
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 19. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 19.05.2025

Účetní závěrka statutárního města Karviná sestavená k rozvahovému dni 
31.12.2024

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2024 dle příloh 1 až 9 k tomuto 
usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-19-OE-důvodová zpráva - Učetní závěrka 2024-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

1. ZM-19-OE-Rozvaha-1U.pdf

příloha č. 1

2. ZM-19-OE-Výkaz zisku a ztráty-2U.pdf

příloha č. 2

3. ZM-19-OE-Příloha k účetní závěrce-3U.pdf

příloha č. 3

4. ZM-19-OE-Přehled o změnách vlastního kapitálu-4U.pdf

příloha č. 4

5. ZM-19-OE-Přehled o peněžních tocích-5U.pdf

příloha č. 5

6. ZM-19-OE-Inventarizační zpráva 2024-6U.pdf

příloha č. 6

7. ZM-19-OE-Informatvní zpráva IA o výsledcích kontrol 2024-7U.pdf

příloha č. 7

8. ZM-19-OE-Zpráva o přezkumu Karviná 2024-8U.pdf

příloha č. 8

9. ZM-19-OE-zpráva o vymáhání pohledávek-9U.pdf

příloha č. 9



Vyřizuje: Odbor ekonomický, oddělení účtárny

Mgr. Kateřina Kozelková

Schválil: Ing. Romana Piatková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Jan Wolf (primátor) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Účetní závěrka statutárního města Karviná sestavená k rozvahovému dni 31.12.2024 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Na základě zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, zákona 128/2000 Sb., o obcích, Vyhlášky č. 220/2013 

Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek a dle 

Směrnice k aplikaci vyhlášky Ministerstva financí ČR 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek předkládáme ke schválení účetní závěrku 

statutárního města Karviná sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2024. 

Účetní závěrka je soustava účetních výkazů, které jsou přílohou usnesení: 

- Rozvaha 

- Výkaz zisku a ztráty 

- Příloha k účetní závěrce 

- Přehled o změnách vlastního kapitálu 

- Přehled o peněžních tocích  

Dalšími přílohami usnesení jsou: 

- Inventarizační zpráva 

- Informativní zpráva o provedených kontrolních zjištěních z provedených auditů a kontrol  

- Zpráva o přezkumu hospodaření 

- Zpráva o vymáhání pohledávek 

 

Příloha č. 1 k usnesení – Rozvaha: 

K 31.12.2024 má SMK Aktiva celkem 7 172 735 tis. Kč (Netto), z toho: 

Dlouhodobý nehmotný majetek         7 882 tis. Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek  4 446 137 tis. Kč 
Dlouhodobý finanční majetek     637 592 tis. Kč 
Dlouhodobé pohledávky                 91 367 tis. Kč        
Zásoby            4 033 tis. Kč 
Krátkodobé pohledávky      352 454 tis. Kč 
Krátkodobý finanční majetek  1 633 270 tis. Kč 
 
Korekce je výše odpisů u hmotného a nehmotného majetku a výše vytvořených opravných položek 

k pohledávkám ve výši 10 % za každých 90 dní po splatnosti.  

Pasiva jsou také ve výši 7 172 735 tis. Kč, z toho: 

Jmění účetní jednotky a upravující položky 4 405 777 tis. Kč 
Fondy účetní jednotky (Sociální fond)            712 tis. Kč 
Výsledek hospodaření    2 268 938 tis. Kč 
Rezervy          25 267 tis. Kč 
Dlouhodobé závazky         10 622 tis. Kč 
Krátkodobé závazky       461 419 tis. Kč 
 

Příloha č. 2 k usnesení – Výkaz zisku a ztráty 

K 31.12.2024 vykazuje účetní jednotka hospodaření se ziskem před zdaněním ve výši 407 330 tis. Kč, 

zároveň výsledek hospodaření běžného účetního období je ve výši 373 609 tis. Kč. Rozdíl je dán částí 



Strana 2 / 2 

A.V. Daň z příjmů ve výši 33 721 tis. Kč, což je syntetický účet 591, kde dochází k zaúčtování odhadu 

daně běžného roku a zároveň zúčtování daně z příjmů za předcházející rok. Za rok 2024 činily náklady 

1 459 200 tis. Kč a výnosy 1 832 809 tis. Kč.  

 

Příloha č. 3 k usnesení – Příloha k účetní závěrce 

Výkaz obsahuje ve svých částech informace o účetní jednotce, o změnách v postupech účtování, v části 

A.4. informace o podrozvaze, v části C jsou informace o změnách na účtu 403 v návaznosti na transfery 

(dotace) a rozpouštění těchto transferů do výnosů. Část E obsahuje doplňující informace k jednotlivým 

výkazům, část E.1. rozpracovává položky Rozvahy, E.2. položky Výkazu zisku a ztráty, E.3. podává 

doplňující informace k výkazu Přehled o peněžních tocích a část E.4.k výkazu Přehled o změnách 

vlastního kapitálu. V části F jsou informace k fondům účetní jednotky, v našem případě k sociálnímu 

fondu. V části G jsou rozděleny stavby na jednotlivé druhy (vychází z rozdělení účtu 021 Stavby na 

jednotlivé závazné analytické účty), v části H jsou rozděleny pozemky (stejně jako u staveb i účet 031 

Pozemky má závazné analytické účty). Část I podává informaci o nákladech z přecenění reálnou 

hodnotou majetku určeného k prodeji. V části J jsou uvedeny výnosy z přecenění reálnou hodnotou 

majetku určeného k prodeji.  

 

Příloha č. 4 k usnesení – Přehled o změnách vlastního kapitálu 

Výkaz podává přehled o změnách – zvýšení a snížení – na jednotlivých položkách kapitálu oproti 

minulému účetnímu období. 

 

Příloha č. 5 k usnesení – Přehled o peněžních tocích 

Výkaz podává přehled o jednotlivých vybraných položkách, srovnává, zda v běžném období (rok 2024) 

došlo ke snížení nebo zvýšení oproti minulému období. 

 

 

 



Příloha č. 1 k usnesení

Rozvaha
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO: 00297534

Název: Statutární město Karviná

Sestavená k rozvahovému dni 31.12.2024

Sídlo účetní jednotky

ulice, c.p. Fryštátská 72/1

obec Karviná

PSC, pošta 73324

Údaje o organizaci Místo podnikání

identifikační číslo 00297534 ulice, c.p. Fryštátská 72/1

právní forma Územně samosprávný celek obec Karviná

zřizovatel PSC, pošta 73324

Kontaktní údaje Předmět podnikání

telefon hlavní činnost Všeobecné činnosti veřejné správy

fax vedlejší činnost

e-mail CZ-NACE 841100

Statutární zastupce Osoba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam statutárního Podpisový záznam osoby odpovědné

orgánu za správnost údajů

Synt. Běžné období
CP Název položky Minulé

účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 8 880 806 557,63 1 708 071 901,13 7 172 734 656,50 6 560 130 558,99

A. Stálá aktiva 6 805 786 183,97 1 622 808 424,16 5 182 977 759,81 4 835 341 143,92

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 54 120 290,74 46 238 298,31 7 881 992,43 6 370 072,93

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012

2. Software 013 42 169 316,19 34 632 749,76 7 536 566,43 5 998 738,93

3. Ocenitelná práva 014

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 7 631 036,55 7 631 036,55

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 4 319 938,00 3 974 512,00 345 426,00 371 334,00

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035

II. Dlouhodobý hmotný majetek 6 022 482 285,59 1 576 345 602,98 4 446 136 682,61 4 487 695 887,76

1. Pozemky 031 308 875 990,94 308 875 990,94 271 240 835,32

2. Kulturní předměty 032 23 721 997,70 23 721 997,70 23 721 997,70

3. Stavby 021 5 174 208 171,64 1 290 346 545,98 3 883 861 625,66 3 878 273 681,79

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 022 165 857 223,60 128 067 398,91 37 789 824,69 35 903 362,42

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 157 710 043,09 157 710 043,09

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 1 729 887,83 221 615,00 1 508 272,83 1 640 056,83

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 77 437 497,15 77 437 497,15 64 868 478,71

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 517 806,96 517 806,96 87 496,99

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 112 423 666,68 112 423 666,68 211 959 978,00

Rozvaha k 31.12.2024, okamžik tisku 21.02.2025, 12:47, strana 1



CP Název položky
Synt. Běžné období

Minulé
účet Brutto Korekce Netto

||| DIouhodoby' ||nanční ma|elek s37 592 mmm s37 592 mmm 3o5 aa3 314„72

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 636 445 399,77 636 445 399,77 304 457 274,72

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063

4. Dlouhodobé půjčky 067

5. Termínované vklady dlouhodobé 068

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 1 146 700,00 1 146 700,00 1 146 700,00

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053

|v mmmmmm ponIedAvky 91 591 50737 224 52237 91 3% mmm 35 571 2oe„51

1 Poskylnulé navrame mmm výpwmoq diouhodobe 4s2 1se mmm

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 3 003 482,70 3 003 482,70 4 078 145,51

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 2 224 522,87 224 522,87 2 000 000,00 4 000 000,00

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 86 363 502,30 86 363 502,30 26 824 166,00

B. Oběžná aktiva 2 075 020 373,66 85 263 476,97 1 989 756 896,69 1 724 789 415,07

| Zásoby 4 o32 951„1o 4 o32 951„1o 4 137 94395

1 Pořizení maleuaIu 111

2. Materiál na skladě 112 2 303 967,80 2 303 967,80 2 366 842,02

3. Materiál na cestě 119

4. Nedokončená výroba 121

5. Polotovary vlastní výroby 122

6. Výrobky 123

7. Pořízení zboží 131

8. Zboží na skladě 132 1 714 483,30 1 714 483,30 1 756 601,96

9. Zboží na cestě 138

10. Ostatní zásoby 139 14 500,00 14 500,00 14 500,00

II. Krátkodobé pohledávky 437 717 788,07 85 263 476,97 352 454 311,10 301 513 427,42

1 oahěranalé 311 29 139 oe7„35 10 e94 41D„s7 15 244 ssss 3 44e mmm

2. Směnky k inkasu 312

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 7 434 746,40 7 434 746,40 21 503 372,02

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 90 719 462,07 74 316 581,17 16 402 880,90 17 649 959,27

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 2 008 358,00 2 008 358,00 2 675 744,85

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317

8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 96,20

10. Sociální zabezpečení 336

11. Zdravotní pojištění 337

12. Důchodové spoření 338

13. Daň z příjmů 341

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342

15. Daň z přidané hodnoty 343

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 5 719 000,00 5 719 000,00 5 764 000,00

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 52 000,00 52 000,00 12 000,00

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361

24. Pevné termínové operace a opce 363

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369

26. Pohledávky z finančního zajištění 365

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 173 124 589,57 173 124 589,57 162 818 476,06

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375

30. Náklady příštích období 381 3 790 946,56 3 790 946,56 6 625 501,04

31. Příjmy příštích období 385 290 613,50 290 613,50 40 833,37

32. Dohadné účty aktivní 388 105 793 458,96 105 793 458,96 64 918 259,09

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 19 645 525,66 52 485,13 19 593 040,53 16 056 482,43

Rozvaha k 31.12.2024, okamžik tisku 21.02.2025, 12:47, strana 2



CP Název položky
Synt. Běžné období

Minulé
účet Brutto Korekce Netto

III. Krátkodobý finanční majetek 1 633 269 634,49 1 633 269 634,49 1 419 138 043,67

1 Ma1elkove cenné papívy k obchodovaní 251

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253

3. Jiné cenné papíry 256

4. Termínované vklady krátkodobé 244 1 108 600 000,00 1 108 600 000,00

5. Jiné běžné účty 245 44 989 077,85 44 989 077,85 50 410 808,41

9. Běžný účet 241

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 477 353 015,57 477 353 015,57 1 366 915 487,86

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 2 206 149,78 2 206 149,78 1 630 374,27

15. Ceniny 263 120 600,00 120 600,00 180 600,00

16. Peníze na cestě 262

17. Pokladna 261 791,29 791,29 773,13

Rozvaha k 31.12.2024, okamžik tisku 21.02.2025, 12:47, strana 3



CP Název položky
Synt.

účet
Běžné období Minulé

PASIVA CELKEM 7 172 734 656,50 6 560 130 558,99

o vIasmí mmm & s75 42a 1e2„91 & 147 157 7es„e7

| Jmění mmm |ednmky a upravu|ícípoIo1ky 4 495 17a s39„o7 4 251 o39 mmm

1 Jmění účelní jednmky 401 a 945 aaa 44291 3 mm 957 mmm

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 1 026 699 620,34 1 003 710 267,78

4. Kurzové rozdíly 405

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -836 523 535,87 -836 523 535,87

6. Jiné oceňovací rozdíly 407 268 429 761,35 186 744 425,11

7. Opravy předcházejících účetních období 408 -1 665 649,66 -3 850 269,66

||. Fondy mmm Jednntky 111 Asms 1 399 71e„55

& Osvalní |nndy 419 111 Asms 1 399 71e„55

III. Výsledek hospodaření 2 268 938 082,78 1 895 329 327,24

1 VýsIedek hnspadaření mmmm účemíhn mmm 493 373 eee 755„5A 212 51a mmm

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 1 895 329 327,24 1 682 813 136,38

D C|zi mmm 497 ma A13„59 412 aa 792„a2

| Rezervy 25 267 09955 30 532 www

1 Rezervy 4M 25 257 mms 30 532 90145

||. mmmmmm zAvazky m aa aaaa 31 eee Az9„a3

1 Dmunndnue úvěvy 451

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 18 146 959,59

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 1 198 396,10

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 10 621 972,83 12 544 074,14

||| KrAtkudobé zAvazky 451 MS mmm 349 mm A59„oA

1 mmmmm úvěry 251

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283

4. Jiné krátkodobé půjčky 289

5. Dodavatelé 321 41 956 418,01 15 834 199,78

6. Směnky k úhradě 322

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 27 200 047,50 24 826 988,00

8. Závazky z dělené správy 325 53 350,00 77 300,00

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326

10. Zaměstnanci 331 13 978 662,00 13 076 965,00

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 954 161,72 38 645,72

12. Sociální zabezpečení 336 5 469 346,00 4 935 753,00

13. Zdravotní pojištění 337 2 351 490,00 2 156 067,00

14. Důchodové spoření 338

15. Daň z příjmů 341

16. Ostatní daně, poplatky auna obdobná peněžitá plnění 342 1 492 428,00 1 255 734,00

17. Daň z přidané hodnoty 343 1 293 901,00 1 890 963,00

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 900 000,00

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349

27. Krátkodobé závazky z ručení 362

28. Pevné termínové operace a opce 363

29. Závazky z neukončených finančních operací 364

30. Závazky z finančního zajištění 366

31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 27 848 747,66 26 248 403,23

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375

35. Výdaje příštích období 383 343 686,70 325 855,21

ROZvaha k 31.12 2024„ nkamŽik llSku 21 02.2025, 12'47, Slrana4



CP Název položky
Synt.

účet
Běžné období Minulé

36. Výnosy příštích období 384 15 029 810,00

37. Dohadné účty pasivní 389 303 521 119,46 238 176 076,73

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 19 926 233,15 20 197 508,37

Rozvaha k 31.12.2024, okamžik tisku 21.02.2025, 12:47, strana 5



Příloha č. 2 k usnesení

Výkaz zisku a ztráty
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO: 00297534

Název: Statutární město Karviná

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2024

Sídlo účetní jednotky

ulice, c.p. Fryštátská 72/1

obec Karviná

PSC, pošta 73324

Údaje o organizaci Místo podnikání

identifikační číslo 00297534 ulice, c.p. Fryštátská 72/1

právní forma Územně samosprávný celek obec Karviná

zřizovatel PSC, pošta 73324

Kontaktní údaje Předmět podnikání

telefon hlavní činnost Všeobecné činnosti veřejné správy

fax vedlejší činnost

e-mail CZ-NACE 841100

Statutární zástupce Osoba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam statutárního Podpisový záznam osoby odpovědné

orgánu : za správnost údajů :

Syn. Běžné období Minulé období
CP Název položky

úč. Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost

A NÁKLADV CELKEM 1 459 199 54497 1 314 oe4 59499

I. Náklady z činnosti 1 037 694 867,18 842 405 675,74

1 spnaeba mmm 591 s 355 55395 7 343 33915

2. Spotřeba energie 502 37 450 375,22 43 996 786,33

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 1 458 836,60 2 135 085,65

4. Prodané zboží 504 242 491,46 369 697,27

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506

6. Aktivace oběžného majetku 507

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508

8. Opravy a udržování 511 147 711 526,08 142 030 215,50

9. Cestovné 512 1 042 468,79 1 195 638,09

10. Náklady na reprezentaci 513 635 169,86 266 992,00

11. Aktivace vnitropodnikových služeb 516

12. Ostatní služby 518 230 736 505,02 208 649 297,88

13. Mzdové náklady 521 229 944 829,00 215 807 559,23

14. Zákonné sociální pojištění 524 75 348 281,00 70 516 034,77

15. Jiné sociální pojištění 525 902 303,00 845 288,00

16. Zákonné sociální náklady 527 16 393 834,78 15 678 994,67

17. Jiné sociální náklady 528 368 916,00 343 400,00

18. Daň silniční 531

19. Daň z nemovitostí 532 8 397,00

20. Jiné daně a poplatky 538 59 170,94 80 528,00

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

23. Jiné pokuty a penále 542 240,00

24. Dary a jiné bezúplatné předání 543 1 183 961,78 1 114 543,48

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024, okamžik tisku 21.02.2025, 12:48, strana 1



Syn. Běžné období Minulé období
CP Název položky

úč. Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost

25. Prodaný materiál 544 504 328,00

26. Manka a škody 547

27. Tvorba fondů 548 4 151,43 3 960,24

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 103 266 659,65 106 971 396,06

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 145 751 362,00 1 687 636,00

31. Prodané pozemky 554 10 054 609,58 228 091,57

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 -5 265 803,89 3 046 642,80

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 -2 182 998,07 -9 832 720,35

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 11 461 409,93 16 111 288,44

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 17 890 185,31 6 563 677,75

36. Ostatní náklady z činnosti 549 6 356 802,76 7 252 303,18

II. Finanční náklady 7 686 159,37 205 550,85

1. Prodané cenné papíry a podíly 561

2. Úroky 562

3. Kurzové ztráty 563 125 516,00 205 550,85

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 7 560 643,37

5. Ostatní finanční náklady 569

III. Náklady na transfery 380 097 082,42 444 923 059,40

2. Náklady vybraných místních vládních 572 380 097 082,42 444 923 059,40

V. Daň z příjmů 33 721 436,00 26 550 609,00

1. Daň z příjmů 591 33 721 436,00 26 550 609,00

2. Dodatečné odvody z daně z příjmů 595

B. VÝNOSY CELKEM 1 832 808 300,51 1 526 601 085,85

I. Výnosy z činnosti 359 390 658,24 144 883 788,55

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

2. Výnosy z prodeje služeb 602 13 461 657,55 15 608 264,40

3. Výnosy z pronájmu 603 34 825 501,82 30 924 228,27

4. Výnosy z prodaného zboží 604 219 333,52 295 178,98

5. Výnosy ze správních poplatků 605 9 878 265,00 9 375 796,85

6. Výnosy z místních poplatků 606 8 325 504,72 6 396 498,73

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 2 330 478,20 1 550 930,00

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 4 265 824,00 2 029 799,62

10. Jiné pokuty a penále 642 12 370 215,71 13 073 095,55

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 12 742,00 558,01

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého 645

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 646 35 955 111,87 3 126 100,00

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 169 900 280,78 3 306 237,50

16. Čerpání fondů 648 2 063,20 1 959,60

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 67 843 679,87 59 195 141,04

II. Finanční výnosy 172 847 838,01 80 169 379,00

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 25 000,00

2. Úroky 662 60 574 438,45 80 061 516,23

3. Kurzové zisky 663 134 314,20 90 012,77

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 103 443 852,36

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 62 475,00 17 850,00

6. Ostatní finanční výnosy 669 8 607 758,00

IV. Výnosy z transferů 128 672 849,87 117 592 335,17

2. Výnosy z vybraných místních vládních 672 128 672 849,87 117 592 335,17

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 1 171 896 954,39 1 183 955 583,13

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických 681 238 816 381,64 223 798 349,50

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů 682 277 627 788,83 306 493 205,99

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 506 150 583,15 515 857 813,52

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 104 512 577,53 61 518 380,84

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a 688 44 789 623,24 76 287 833,28

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024, okamžik tisku 21.02.2025, 12:48, strana 2



Syn. Běžné období Minulé období
CP Název položky

úč. Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 407 330 191,54 239 066 799,86

2. Výsledek hospodaření běžného účetního 373 608 755,54 212 516 190,86

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024, okamžik tisku 21.02.2025, 12:48, strana 3



Příloha č. 3 k usnesení

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO: 00297534

Název: Statutární město Karviná

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2024

Sídlo účetní jednotky

ulice, c.p. Fryštátská 72/1

obec Karviná

PSC, pošta 73324

Údaje o organizaci Místo podnikání

identifikační číslo 00297534 ulice, c.p. Fryštátská 72/1

právní forma Územně samosprávný celek obec Karviná

zřizovatel PSC, pošta 73324

Kontaktní údaje Předmět podnikání

telefon hlavní činnost Všeobecné činnosti veřejné správy

fax vedlejší činnost

e-mail CZ-NACE 841100

Statutární zástupce Osoba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam statutárního Podpisový záznam osoby odpovědné

orgánu za správnost údajů

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

Bezúplatná zřízení věcných břemen ve prospěch města jsou vykazována na syntetickém účtu 401 tak, jako

všechen bezúplatně převzaty, přešlý nebo předaný dlouhodobý majetek.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

Hlavní činnost - v členění podle vyhlášky č. 323/2002 Sb.

Hospodářská činnost - není vymezena.

Ostatní činnost - správa depozit občanů zbavených způsobilosti k právním úkonům

Odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku - prováděno v souladu s ČUS 708, způsob rovnoměrný.

Zůstatková cena1e u odpisovaného majetku stanovena 0,- Kč, u dlouhodobého majetku SÚ 022 AÚ 0060

(dopravní prostředky) je stanovena zůstatková cena 5 % ocenění.

Zároveň s odpisováním dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou poměrně rozpouštěny do výnosů

investiční transfery na účet 672 (v souladu s ČÚS 708).

Kurzové rozdíly a přepočty cízích měn - účtováno o kurzových rozdílech, pro rok 2024 je stanoven pevný

roční kurz k přepočtu cizí měny na českou měnu

Opravné položky - tvořeny k pohledávkám za každých 90 dnů po splatnosti

Příloha k 31.12.2024, okamžik tisku 21.02.2025, 12:44, strana 1



Oceňování drobného dlouhodobého nehmotného majetku - na účtu 018 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,- Kč. Drobný

nehm.majetek do 300,- Kč se neeviduje aje účtován do nákladů.

Oceňování drobného dlouhodobého hmotného majetku - na účtu 028 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,- Kč.

Drobný hmotný majetek do 300,- Kč se neeviduje a je účtován přímo do nákladů. V odůvodněných případech

bude do evidence zařazen i majetek nižší hodnoty (např. mobilní telefon za zvýhodněnou cenu,

elektrospotřebiče, které podléhají pravidelným elektrorevizím, apod.).

Drobný dlouhod. hmotný majetek od 300,- do 3 000,- Kč a drobný dlouhod. nehmot. majetek od 300,- Kč do 5 000,- Kč pořízený do

31.12.2012 je v účetnictví sledován na podrozvahových účtech 901,902 do doby jeho vyřazení.

Majetek určený k prodeji je oceňován reálnou hodnotou v případě dosažení hranice významnosti.

Zásoby - účtováno způsobem "B" v průběhu účetního období do nákladů

Cenné papíry a majetkové účasti v obchodních společnostech - rozhodující vliv - ocenění reálnou hodnotou, metoda ekvivalence - kromě

Bytového družstva Karviná - zde se majetkový podíl nepřeceňuje. Oceňovací rozdíl je na účtu 407.

Účty časového rozlišení - na účty časového roz|išeni je účtováno o nákladech a výnosech vztahujících se k jinému účetnímu období. Z

důvodu malého informačního přínosu a velké pracnosti nejsou časově rozlišovány - výnosy za nájmy hrobových míst, náklady, které se

každoročně opakují (pojištění, předplatné periodik, apod.), náklady na pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného

majetku. U časového roz|išeni je stanovena hranice významnosti 5 000,- Kč pro jednotlivý titul.

Účty dohadné - na dohadné účty je účtováno o odhadech nákladů a výnosů aktuálního účetního období, ale

vyúčtovány budou až v období následujícím, zároveň v průběhu roku docházelo k postupnému rozpouštění

těchto

V souvislosti

účtů.

s novelou vyhlášky 410/2009 Sb. je na SÚ 139 účtováno o majetku pořízeném za účelem

bezúplatného předání jiné než vybrané účetní jednotce (např. stavby na cizím pozemku, kdy dle smluv se

vlastníkem stává vlastník pozemku).

SMK účtuje o veškerých pohledávkách a závazcích týkajících se správy bytového fondu. Byly navedeny

zůstatky účtů záloh, pohledávek a závazku, došlo k převzetí bankovního účtu, na který nájemci platí nájem a zálohy na služby a další

obraty týkající se bytového fondu. Na SÚ 324 je účtováno o uhrazených zálohách na služby, které jsou v následujícím období nájemcům

vyúčtovány. Náklady služeb, které budou při vyúčtování rozúčtovány jednouivým nájemcům, jsou účtovány na SÚ 377 v analytickém

členění dle služby a dle daného účetního období.

SMK zajišťuje veškeré činnosti v oblasti IT i pro zřízené PO, nově pořízený majetek, který je umístěn na PO, je v evidenci SMK - rozlišen

dle jednotlivých středisek. Dané PO majetek mají ve výpůjčce.

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

položky

Číslo
Název položky

Podrozva-

hový účet BĚŽNÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 1 948 321 140,53 1 897 099 413,09

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 38 734,00 38 734,00

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 4 203 116,63 4 411 400,18

3. Vyřazené pohledávky 905

4. Vyřazené závazky 906

5. Ostatní majetek 909 1 944 079 289,90 1 892 649 278,91

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé 442 074 964,01 389 267 622,58

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 46 826 281,01 7 476 757,58

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 395 248 683,00 381 790 865,00

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku 921

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání 922

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 923

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 924

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 925

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 926

P.IV. Další podmíněné pohledávky 11 580 835,00 3 378 335,00

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 931

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 932

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 10 993 500,00 2 791 000,00

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939

Příloha k 31.12.2024, okamžik tisku 21.02.2025, 12:44, strana 2



6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k i|ným zdrojům 942

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k iiným zdrojům 943

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení 947 587 335,00 587 335,00

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních 948

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé 184 319 121,22 24 737 301,39

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 828 827,52 1 526 032,93

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 183 490 293,70 23 211 268,46

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 73 790 674,00 58 369 551,04

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 100 877,04

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na 965

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na 966 73 790 674,00 58 268 674,00

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo 967

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo 968

P.VII. Další podmíněné závazky

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého 971

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého 972

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další 978

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další 979

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých qaranci |ednorázDvých 981

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garanci iednorázových 982

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a 985

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a 986

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a 203 298,28 203 298,28

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 203 298,28 203 298,28

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 1 722 211 319,04 1 492 734 689,30

A.5 Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

Příloha k 31.12.2024, okamžik tisku 21.02.2025, 12:44, strana 3



A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

Nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

TEXT CISLO

Vzájemný zápočet se společností STaRS Karviná, s.r.o. 165 002 534,00

C. Doplňující informace k položkám rozvahy C.I.1.Jmění úč.jednotky a C.I.3.Transfery na pořízení dlouhodob. majetku

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení DM za běžné účetní období 56 321 697,30 26 806 094,22

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení DM ve věcné a časové souvislosti 25 348 566,34 27 906 023,98

D.1. Poče(jednotIivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

TEXT CISLO

875 ks 875,00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

TEXT CISLO

Příloha k 31.12.2024, okamžik tisku 21.02.2025, 12:44, slrana 4



D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

TEXT CISLO

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

TEXT CISLO

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

TEXT CISLO

D.6. |Průměrná výše oceněni výměw |es„ pozemků s |es„ porostem oceněnýcn jiným způsobem (ČÍSLO)

TEXT CISLO

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

TEXT CISLO

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.III.1. Zaúčtování poskytnutí příplatku mimo základní kapitál do společnosti STaRS, s.r.o. ve výš

165

Zaúčtování

003 tis.

oceňovacího

Kč

rozdílu obchodního podílu ve společnostech ve vlastnictví města

A.II.1. Zvýšení hodnoty zavedení do majetku - pozemky Karvinské moře ve výši 36 969 tis. Kč

A.II.10. Snížení hodnoty - prodej majetku přeceněného reálnou hodnotou - areál letního koupaliště ve

výši

Přecenění

154 276

majetku

tis. kč

určeného k prodeji bytové domy Fryštátská 52 797 tis. Kč

A.II.3. Zvýšení hodnoty - bezúplatné nabytí budovy (Muzeum Těšínska) - ve výši 2 635 tis. Kč

Zvýšení hodnoty - parkoviště ul. Majakovského - ve výši 7 618 tis. Kč

Zvýšení hodnoty - zařazení do majetku - dopravní hřiště ve výši 36 312 tis. Kč

Zvýšení hodnoty - nabytí od ŘSD majetek ve výši 54 989 tis. Kč

Snížení hodnoty - přecenění RH bytové domy Fryštátská ve výši 54 155 tis. Kč

Zvýšení a zároveň snížení hodnoty - technické zhodnocení EPC ve výši 16 181 tis. Kč a

A.II.8.

předvod

Zvýšení hodnoty

na ZŠ

- dětské dopravní hřiště - ve výši 13 048 tis. Kč

Snížení hodnoty - zavedení do majetku - dopravní hřiště 37 264 tis. Kč

Zvýšení a snížení hodnoty - nabytí pozemků Karvinské moře - 36 969 tis. Kč

Příloha k 31.12.2024, okamžik tisku 21.02.2025, 12:44, strana 5



Zvýšení a zároveň snížení hodnoty - technické zhodnocení ve výši 16 181 tis. Kč a převod na

A.IV.6.

ZŠ

Poskytnuté zálohy na transfery ve výši 86 315 tis. Kč

Vyúčtování ve výši 26 775 tis. Kč

B.II.17. Předpis příspěvku na výkon státní správy v roce 2024 ve výši 52 808 tis. Kč a měsíční

platby

Dotace

tohoto

ve výši

příspěvku

16 384 tis. Kč projekt zateplení budovy čp. 2379

B.II.28. Poskytnuté zálohy ve výši 175 991 tis. Kč a vyúčtování nebo vratky ve výši 165 685 tis. Kč

B.II.32. Odúčtování dohadných položek u investičních transferů ve výši 28 349 tis. Kč a zároveň

zaúčtování dohadných položek u investičních transferů ve výši 55 681 tis. Kč

Odúčtování dohadných položek u neinvestičních transferů ve výši 26 614 tis. Kč a zároveň

zaúčtování dohadných položek u neinvestičních transferů ve výši 28 896 tis. Kč

C.I.3. snížení transferů na pořízení dlouhodébho majetku v časové souvislosti ve výši 28 545 tis.

C.I.6.

Kč

Proúčotávní přecenění na reálnou hodnotu a vyřazení prodaného majetku - areál letního

koupaliště ve výši 102 735 tis.Kč a 7 561 tis. Kč

Přecenění na RH - bytové domy Fryštátská ve výši 4 014 tis. Kč a 10 982 tis. Kč

C.I.7. Oprava zaúčtování úroků - prodej podílu v Bytovém družstvu Karviná

D.III.32 Vyúčtování dotací ve výši 36 439 tis. Kč

Poskytnuté zálohy na transfery ve výši 38 039 tis. Kč

D.III.36. Časové rozlišení prodej pozemků

D.III.37 Snížení hodnoty, odúčtování dohadné položky u poskytnutých transferů 188 973 tis. Kč,

zároveň zaúčtování dohadné položky na poskytnuté transfery ve výši záloh 258 818 tis. Kč

odúčtování dohadu na daň z příjmů ve výši 31 265 tis. Kč, zároveň zaúčtování dohadné

položky na odhad daně z příjmů ve výši 39 326 tis. Kč

D.III.38 Složené jistoty ve výši 8 100 tis. Kč

D.III.7. Zejména nevyúčtované zálohy na služby v bytovém a nebytovém fondu ve výši 27 200 tis. Kč,

zálohy budou vyúčtovány v roce 2025

D.I.1. Tvorba rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací ve výši 4 350 tis. Kč a čerpání této rezervy

ve výši 9 634 tis. Kč

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.III.2. Vlastní PO 200 676 tis. Kč

Kraj

Ostatní

6 028

subjekty

tis. Kč

167 999 tis. Kč

A.II.4. Přecenění na reálnou hodnotu - pozemek - areál letního koupaliště 7 561 tis. Kč

A.I.12. Poštovné a kredity do frankovacího stroje 1 722 tis. Kč

Náklady na majetek ve vypůjčce 3 070 tis. Kč

náklady na školení 1 803 tis. Kč

ostatní služby 215 362 tis. Kč

A.I.30. Vyřazení prodaného majetku - areál letního koupaliště ve výši 144 832 tis. Kč

A.I.31. Zejména vyřazení prodaného pozemku - areál letního koupaliště ve výši 9 444 tis. Kč

A.I.32. Využití rezervy ve výši 9 616 tis. Kč

A.I.35. nákup drobného dlouhodobého majetku v rámci dotačního titulu ve výši 7 332 tis. Kč

A.I.36. Zejména pojištění ve výši 5 291 tis. Kč

B.II.4. Proúčtování RH - prodej areálu letního koupaliště - 102 735 tis. Kč

B.II.6. Peněžní plnění nahrazující úrok ve výši 8 600 tis. Kč

B.IV.2. předpis příspěvku na výkon státní správy na rok 2024 ve výši 53 049 tis. Kč

Rozpuštění transferů na investice ve výši 25 417 tis. Kč

B.I.14. Zejména prodej areálu letního koupaliště 3 952 tis. Kč

Prodej spoluvlastnického podílu 30 947 tis. Kč

B.I.15. Zejména prodej pozemků - areál letního koupaliště 160 186 tis. Kč

Prodej "Smart park" ve výši 6 484 tis. Kč

B.I.17. Zejména příspěvek OKD 40 000 tis. Kč

B.I.9. smluvní pokuta - výstavba obchodního centra pro služby a řemesla 4 000 tis. Kč

B.V.6. Zejména daň z hazardních her 32 953 tis. Kč a úhrady z dob. prostor 11 370 tis. Kč

Příloha k 31.12.2024, okamžik tisku 21.02.2025, 12:44, strana 6



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

A.III.3. Předpis investičních transferů

A.III.5. Rozpouštění investičních transferů ve věcné a časové souvislosti

A.I.3. bezúplatné nabytí majetku

A.VII.2. oprava účtování úroků u splátek Bytového družstva Karviná

A.VI.1. přecenění podílů ve společnostech ve vlastnictví města

F.g. Ostatní fondy

Položka

Číslo Název

BĚŽNÉ

OBDOBÍ

ÚČETNÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 1 399 718,55

G.II. Tvorba fondu 15 759 403,71

1. Přebytky hospodaření z minulých let

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 15 755 252,28

4. Ostatní tvorba fondu 4 151,43

G.III. Čerpání fondu 16 447 661,20

G.IV. Konečný stav fondu 711 461,06

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky

Číslo
Název položky BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO
MINULÉ

G. Stavby 5 174 208 171,64 1 290 346 545,98 3 883 861 625,66 3 878 273 681,79

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 364 368 823,52 99 448 060,00 264 920 763,52 306 735 653,61

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 1 071 891 689,59 271 128 757,00 800 762 932,59 811 627 103,35

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 60 834 137,40 27 274 210,00 33 559 927,40 32 021 051,90

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 1 415 571 280,88 359 518 519,80 1 056 052 761,08 1 053 543 201,08

G.5. Jiné inženýrské sítě 1 509 471 345,69 259 017 151,20 1 250 454 194,49 1 252 448 494,45

G.6. Ostatní stavby 752 070 894,56 273 959 847,98 478 111 046,58 421 898 177,40

Příloha k 31.12.2024, okamžik tisku 21.02.2025, 12:44, strana 7



H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky

Číslo
Název položky BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO
MINULÉ

H. Pozemky 308 875 990,94 308 875 990,94 271 240 835,32

H.1. Stavební pozemky

H.2. Lesní pozemky 27 550 972,72 27 550 972,72 1 535 018,83

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 109 702 037,39 109 702 037,39 99 631 494,63

H.4. Zastavěná plocha 53 202 075,08 53 202 075,08 53 382 427,12

H.5. Ostatní pozemky 118 420 905,75 118 420 905,75 116 691 894,74

I. Doplňující informace k položce A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 7 560 643,37

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 7 560 643,37

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

J. Doplňující informace k položce B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 103 443 852,36

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 103 443 852,36

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Příloha k 31.12.2024, okamžik tisku 21.02.2025, 12:44, strana 8



Příloha č. 4 k usnesení

Přehled o změnách vlastního kapitálu
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO: 00297534

Název: Statutární město Karviná

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2024

Sídlo účetní jednotky

ulice, c.p. Fryštátská 72/1

obec Karviná

PSC, pošta 73324

Údaje o organizaci Místo podnikání

identifikační číslo 00297534 ulice, c.p. Fryštátská 72/1

právní forma Územně samosprávný celek obec Karviná

zřizovatel PSC, pošta 73324

Kontaktní údaje Předmět podnikání

telefon hlavní činnost Všeobecné činnosti veřejné správy

fax vedlejší činnost

e-mail CZ-NACE 841100

Statutární zástupce Osoba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam statutárního Podpisový záznam osoby odpovědné

orgánu : za správnost údajů :

1 2 3 4
CP Název položky

Minulé období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné období

' VLASTNí KAPITÁL CELKEM & 147 1s7 76657 2 445 952 3mm 1 915 293 96752 & e75 Aza 15291

A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 4 251 038 720,88 326 706 783,40 171 968 865,21 4 405 776 639,07

I. Jmění účetní jednotky 3 900 957 833,52 79 056 965,18 31 178 355,79 3 948 836 442,91

1 Změna mm neho mm přísiušnosu hospodam s maJeikem sram

2. Svěření majetku příspěvkové organizaci 22 084 565,36

3. Bezúplatné převody 67 797 539,75

4. Investiční transfery 6 650 000,00 8 550 000,00

5. Dary 357 368,00

6. Ostatní 4 609 425,43 186 422,43

||. mm privamace

m Transfery na mmmm mmmmmmm ma1etku 1 mm nn 26778 5e 321 sg7„3o 33 332 344„7A 1 oze sg9 aaa

1 mmm ma1elku p7íspěvkove ovganuaci 7 sm mmm

2. Bezúplatné převody

3. Investiční transfery 56 321 697,30

4. Dary

5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti 25 348 566,34

6. Ostatní

|v. Kurmvé romíiy

v. ocenovací rozdíIy m prvomím mmm metody aaa 523 53537 aaa 523 53537

1 Opravne mmm k pohiedAvkam

2. Odpisy

3. Ostatní

v| Jmé oceňovací romíIy nm 144 A25„11 m9 143 mmm m7 AEB lG4„SB 255 AZ9 76135

1 Ooeňovací vomíiy u cenných papívů 3 mm 1as mm 59105

2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji 22 157 909,87 107 458 164,68

Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31.12.2024, okamžik tisku 21.02.2025, 12:48, strana 1



1 2 3 4
CP Název položky

MinuIé obdobi Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné obdobi

3. Ostatní

VII. Opravy předcházejících účetních období -3 850 269,66 2 184 620,00 -1 665 649,66

1. Opravy minulého účetního období

2. Opravy předchozích účetních období 2 184 620,00

B. Fondy mmm www 1 399 718,55 15 759 403,71 16 447 661,20 711 461,06

C. Výsledek hospodaření 1 895 329 327,24 2 103 486 196,75 1 729 877 441,21 2 268 938 082,78

D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření

Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31.12.2024, okamžik tisku 21.02.2025, 12:48, strana 2



Příloha č. 5 k usnesení

Přehled o peněžních tocích
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO: 00297534

Název: Statutární město Karviná

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2024

Sídlo účetní jednotky

ulice, c.p. Fryštátská 72/1

obec Karviná

PSC, pošta 73324

Údaje o organizaci Místo podnikání

identifikační číslo 00297534 ulice, c.p. Fryštátská 72/1

právní forma Územně samosprávný celek obec Karviná

zřizovatel PSC, pošta 73324

Kontaktní údaje Předmět podnikání

telefon hlavní činnost Všeobecné činnosti veřejné správy

fax vedlejší činnost

e-mail CZ-NACE 841100

Statutární zástupce Osoba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam statutárního Podpisový záznam osoby odpovědné

orgánu : za správnost údajů :

Označení Název položky Stav k 31.12.2024

P. Stav peněžních prostředků k 1. lednu 1 419 138 043,67

A. Peněžní toky z provozní činnosti 513 924 382,43

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 407 330 191,54

A.I. Úpravy o nepeněžní operace ( + / ') 93 542 396,54

A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 103 266 659,65

A.I.2. Změna stavu opravných položek -2 182 998,07

A.I.3. Změna stavu rezerv -5 265 803,89

A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku -145 957 630,06

A.I.5. Výnosy z podílů na zisku -62 475,00

A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace 143 744 643,91

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků ( + /') 12 989 319,35

A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek -33 767 948,66

A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků 46 652 275,13

A.II.3. Změna stavu zásob 104 992,88

A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků ( ')

A.IV. Přijaté podíly na zisku 62 475,00

B. PeněŽni mky z dlouhodobých aktiv -318 465 904,57

B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv -509 316 487,22

B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 190 850 582,65

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku

B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu

B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 190 825 582,65

B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 25 000,00

B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv ( +/ ')

Přehled o peněžních tocích k 31.12.2024, okamžik tisku 21.02.2025, 12:49, strana 1



Označení Název položky Stav k 31.12.2024

C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek 18 673 112,96

C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+ / ') 95 596 473,40

C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků ( + / ') -21 267 457,00

C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek ( + / '] -55 655 903,44

F. Celková změna stavu peněžních prostředků 214 131 590,82

H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření ( +/ ')

R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni 1 633 269 634,49

Přehled o peněžních tocích k 31.12.2024, okamžik tisku 21.02.2025, 12:49, strana 2



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

Fryštátská 72/1 

733 24  Karviná-Fryštát 

IČ: 00297534 
 

 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024 

V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou 

č. 270/2010 Sb. a Směrnicí k inventarizaci majetku a závazků byla provedena inventarizace veškerého 

majetku a závazků statutárního města Karviné. 

Inventarizace byla provedena ke dni řádné účetní závěrky k 31.12.2024. 

Průběh inventarizace 

Inventarizace byla zahájena dne:  2.10.2024 

Inventarizace byla ukončena dne: 7.2.2025 

Pro řízení inventur, koordinaci a kontrolu dílčích inventarizačních komisí, projednávání výsledků 

inventur a zpracování návrhů na řešení inventarizačních rozdílů byla Radou města 2.10.2024 

jmenována Ústřední  inventarizační komise ve složení: 

Předseda: Ing. Romana Piatková, MPA – vedoucí Odboru ekonomického 

Členové:  PhDr. Roman Nogol, MPA – tajemník MMK 

  Ing. Helena Bogoczová, MPA  – vedoucí Odboru majetkového 

  Ing. Jana Maierová, MPA – vedoucí Odboru komunálních služeb 

  Ing. Martina Šrámková, MPA – vedoucí Odboru školství a rozvoje 

  Ing. Martina Mnichová – vedoucí Odboru stavebního a životního prostředí 

   JUDr. Olga Guziurová, MPA – vedoucí Odboru organizačního 

  Ing. Petr Pluhař, MPA – vedoucí Odboru správního 

  Mgr. Martina Smužová, MPA – vedoucí Odboru sociálního  

  Mgr. Petr Bičej – ředitel Městské policie Karviná 

 

 

V průběhu měsíce ledna byly všechny inventurní soupisy členy DIK předány na Odbor ekonomický, kde 

byly zkontrolovány, zda jsou dokladovány potřebnými tiskopisy, mají všechny náležitosti a poté 

odsouhlaseny na účetní stav.  

Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly, skutečné stavy majetku a závazků odpovídají stavům 

účetním. 

 

Příloha: Seznamy inventurních soupisů 

 

Příloha č. 6 k usnesení



 

 

 

Dne: 10.2.2025 

 

Jméno + příjmení Podpis 

Ing. Romana Piatková, MPA  

PhDr. Roman Nogol, MPA  

Ing. Helena Bogoczová, MPA  

Ing. Jana Maierová, MPA  

Ing. Martina Šrámková, MPA  

Ing. Martina Mnichová  

JUDr. Olga Guziurová, MPA  

Ing. Petr Pluhař, MPA  

Mgr. Martina Smužová, MPA  

Mgr. Petr Bičej  

 



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2024

č. inv. 

soupis

u SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

1/1 013 0000 01 Software 271 037,10 Kč 271 037,10 Kč

1/2 013 0000 11 Software 41 898 279,09 Kč 41 898 279,09 Kč

Software 42 169 316,19 Kč 42 169 316,19 Kč

1/3 018 0000 01 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 241 821,13 Kč 241 821,13 Kč

1/4 018 0000 11 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 7 389 215,42 Kč 7 389 215,42 Kč

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 7 631 036,55 Kč 7 631 036,55 Kč

1/5 019 0000 01 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 3 558 100,00 Kč 3 558 100,00 Kč

1/6 019 0000 03 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 761 838,00 Kč 761 838,00 Kč

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 4 319 938,00 Kč 4 319 938,00 Kč

1/08 021 0000-9999 01 Stavby - Odbor majetkový 3 508 040 791,21 Kč 3 508 040 791,21 Kč

1/09 021 1000-9999 03 Stavby - Odbor komunálních služeb 1 622 714 304,76 Kč 1 622 714 304,76 Kč

1/77 021 1000-9999 03 Stavby - Odbor orrganizační 187 412,21 Kč 187 412,21 Kč

1/10 021 0000-9999 15 Stavby - Městská policie Karviná 43 265 663,46 Kč 43 265 663,46 Kč

Stavby 5 174 208 171,64 Kč 5 174 208 171,64 Kč

1/11 022 0000-9999 01 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OM 28 411 946,71 Kč 28 411 946,71 Kč

1/12 022 0000-9999 02 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OŠR 3 367 727,77 Kč 3 367 727,77 Kč

1/13 022 0000-9999 03 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OKS 15 342 722,32 Kč 15 342 722,32 Kč

1/14 022 0000-9999 08 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - Oso 48 437,41 Kč 48 437,41 Kč

1/15 022 0000-9999 11 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OO 105 529 300,13 Kč 105 529 300,13 Kč

1/16 022 0000-9999 15 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - MPK 13 157 089,26 Kč 13 157 089,26 Kč

Samostatné movité věci a soubory movitých věci 165 857 223,60 Kč 165 857 223,60 Kč

1/17 028 0000 01 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OM 18 487 860,36 Kč 18 487 860,36

1/18 028 0000 02 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OŠR 4 380 268,38 Kč 4 380 268,38 Kč

1/19 028 0000 03 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OKS 22 853 755,79 Kč 22 853 755,79 Kč

1/20 028 0000 08 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OSo 2 605 043,60 Kč 2 605 043,60 Kč

1/21 028 0000 11 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OO 103 604 730,87 Kč 103 604 730,87 Kč

1/22 028 0000 15 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - MPK 5 778 384,09 Kč 5 778 384,09 Kč

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 157 710 043,09 Kč 157 710 043,09 Kč

1/23 029 0000 1 Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 1 729 887,83 Kč 1 729 887,83 Kč

Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 1 729 887,83 Kč 1 729 887,83 Kč

1/24 031 0000-9999 01 Pozemky - Odbor majetkový 307 061 490,94 Kč 307 061 490,94 Kč

Seznam inveturních soupisů pro inventarizaci k 31.12.2024

Celkem účet 013

Celkem účet 018

celkem účet 019

celkem účet 021

celkem účet 022

celkem účet 028

celkem účet 029

1



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2024

č. inv. 

soupis

u SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

1/25 031 0000-9999 15 Pozemky - Městská policie Karviná 1 814 500,00 Kč 1 814 500,00 Kč

Pozemky 308 875 990,94 Kč 308 875 990,94 Kč

1/26 032 0000 02 Kulturní předměty - Odbor školství a rozvoje 21 645 765,40 Kč 21 645 765,40 Kč

1/27 032 0000 03 Kulturní předměty - Odbor komunálních služeb 1 294 590,00 Kč 1 294 590,00 Kč

1/28 032 0000 11 Kulturní předměty - Odbor organizační 696 301,00 Kč 696 301,00 Kč

1/29 032 0000 15 Kulturní předměty - Městská policie 85 341,30 Kč 85 341,30 Kč

Kulturní předměty 23 721 997,70 Kč 23 721 997,70 Kč

1/30 036 0000-8000 01 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 112 432 666,68 Kč 112 432 666,68 Kč

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 112 432 666,68 Kč 112 432 666,68 Kč

1/33 042 0000-9999 01 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OM 71 615 849,69 Kč 71 615 849,69 Kč

1/35 042 0000-9999 03 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OKS 4 901 727,46 Kč 4 901 727,46 Kč

1/36 042 0000-9999 11 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OO 909 920,00 Kč 909 920,00 Kč

1/37 042 0000-9999 15 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - MPK 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč

celkem účet 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 77 437 497,15 Kč 77 437 497,15 Kč

1/39 052 0000 01 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 517 806,96 Kč 517 806,96 Kč

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 517 806,96 Kč 517 806,96 Kč

1/40 061 0011 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem - STARS 709 805 076,70 Kč 709 805 076,70 Kč

1/41 061 0012 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem -TS Karviná 91 615 357,07 Kč 91 615 357,07 Kč

1/42 061 0013 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 27 500,00 Kč 27 500,00 Kč

Majetkové účast v osobách s rozhodujícím vlivem 801 447 933,77 Kč 801 447 933,77 Kč

1/43 069 0000 Ostatní dlouhodobý fin.majetek - OE 280 000,00 Kč 280 000,00 Kč

1/44 069 0000-9999 01 Ostatní dlouhodobý fin.majetek - bytová družstva OM 866 700,00 Kč 866 700,00 Kč

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 146 700,00 Kč 1 146 700,00 Kč

1/1 073 0000 01 Oprávky k software 271 037,10 Kč 271 037,10 Kč

1/2 073 0000 11 Oprávky k software 34 361 712,66 Kč 34 361 712,66 Kč

Oprávky k software 34 632 749,76 Kč 34 632 749,76 Kč

1/3 078 0000 01 Oprávky k drobnému DNM 241 821,13 Kč 241 821,13 Kč

1/4 078 0000 11 Oprávky k drobnému DNH 7 389 215,42 Kč 7 389 215,42 Kč

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 7 631 036,55 Kč 7 631 036,55 Kč

1/05 079 0000 01 Oprávky k ostatnímu dl.majetku 3 558 100,00 Kč 3 558 100,00 Kč

1/06 079 0000 03 Oprávky k ostatnímu dl.majetku 416 412,00 Kč 416 412,00 Kč

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému majetku 3 974 512,00 Kč 3 974 512,00 Kč

1/08 081 0000-9999 01 Oprávky ke stavbám - OM 767 247 412,88 Kč 767 247 412,88 Kč

celkem účet 052

celkem účet 031

celkem účet 032

celkem účet 036

celkem účet 061

celkem účet 069

celkem účet 073

celkem účet 078

celkem účet 079

2



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2024

č. inv. 

soupis

u SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

1/09 081 0000-9999 03 Oprávky ke stavbám 512 738 154,10 Kč 512 738 154,10 Kč

1/77 081 0000-9999 11 Oprávky ke stavbám 0,00 Kč 0,00 Kč

1/10 081 0000-9999 15 Oprávky ke stavbám - Městská policie 10 360 979,00 Kč 10 360 979,00 Kč

Oprávky ke stavbám 1 290 346 545,98 Kč 1 290 346 545,98 Kč

1/11 082 0000-9999 01 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí - OM 22 196 047,52 Kč 22 196 047,52 Kč

1/12 082 0000-9999 02 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí - OŠR 2 612 447,23 Kč 2 612 447,23 Kč

1/13 082 0000-9999 03 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí - OKS 11 375 650,26 Kč 11 375 650,26 Kč

1/14 082 0000-9999 08 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí - Oso 36 764,00 Kč 36 764,00 Kč

1/15 082 0000-9999 11 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí - OO 82 222 929,75 Kč 82 222 929,75 Kč

1/16 082 0000-9999 15 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí- MPK 9 623 560,15 Kč 9 623 560,15 Kč

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 128 067 398,91 Kč 128 067 398,91 Kč

1/17 088 0000 01 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku - OM 18 487 860,36 Kč 18 487 860,36 Kč

1/18 088 0000 02 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku - OŠR 4 380 268,38 Kč 4 380 268,38 Kč

1/19 088 0000 03 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku - OKS 22 853 755,79 Kč 22 853 755,79 Kč

1/20 088 0000 08 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku - Oso 2 605 043,60 Kč 2 605 043,60 Kč

1/21 088 0000 11 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku - OO 103 604 730,87 Kč 103 604 730,87 Kč

1/22 088 0000 15 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku - MPK 5 778 384,09 Kč 5 778 384,09 Kč

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 157 710 043,09 Kč 157 710 043,09 Kč

1/23 089 0000 1 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 221 615,00 Kč 221 615,00 Kč

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 221 615,00 Kč 221 615,00 Kč

1/45 112 0000-9999 01 Materiál na skladě - OM 0,00 Kč 0,00 Kč

1/46 112 0000-9999 02 Materiál na skladě - Odbor školství a rozvoje 161 022,90 Kč 161 022,90 Kč

1/47 112 0000-9999 11 Materiál na skladě - Odbor organizační 108 978,80 Kč 108 978,80 Kč

1/48 112 0000-9999 15 Materiál na skladě - výstroj a výzbroj Městské policie 2 033 966,10 Kč 2 033 966,10 Kč

Materiál na skladě 2 303 967,80 Kč 2 142 944,90 Kč

1/49 132 0000-9999 01 Zboží na skladě - Odbor majetkový 97 920,00 Kč 97 920,00 Kč

1/50 132 0000-9999 02 Zboží na skladě - Odbor školství a rozvoje 1 584 915,30 Kč 1 584 915,30 Kč

1/51 132 0000-9999 13 Zboží na skladě - Kancelář primátora 31 648,00 Kč 31 648,00 Kč

Zboží na skladě 1 714 483,30 Kč 1 714 483,30 Kč

1/52 139 0000-9999 11 Ostatní zásoby 14 500,00 Kč 14 500,00 Kč

celkem účet 149 Opravné položky k ostatním dlouhodobým pohledávkám 14 500,00 Kč 14 500,00 Kč

2/1 149 0000 08 Opravné položky k ostatním dlouhodobým pohledávkám 224 522,87 Kč 224 522,87 Kč

celkem účet 149 Opravné položky k ostatním dlouhodobým pohledávkám 224 522,87 Kč 224 522,87 Kč

2/2 192 0000 1 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 8 298 343,97 Kč 8 298 343,97 Kč

celkem účet 081

celkem účet 082

celkem účet 088

celkem účet 089

celkem účet 112

celkem účet 132

3



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2024

č. inv. 

soupis

u SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

2/3 192 0000 2 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 216 476,75 Kč 216 476,75 Kč

2/4 192 0000 4 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 505 927,29 Kč 505 927,29 Kč

2/5 192 0000 7 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 20 436 963,06 Kč 20 436 963,06 Kč

2/6 192 0000 8 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 24 217,00 Kč 24 217,00 Kč

2/7 192 0000 12 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 38 715 780,50 Kč 38 715 780,50 Kč

2/8 192 0000 15 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 6 118 872,60 Kč 6 118 872,60 Kč

Opravné položky k pohledávkám 315 74 316 581,17 Kč 74 316 581,17 Kč

2/09 194 0000 01 Opravné položky k odběratelům - OM 10 886 410,67 Kč 10 886 410,67 Kč

2/10 194 0000 02 Opravné položky k odběratelům - OŠR 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč

2/11 194 0000 03 Opravné položky k odběratelům - OKS 0,00 Kč 0,00 Kč

2/12 194 0000-9999 11 Opravné položky k odběratelům - OO 0,00 Kč 0,00 Kč

Opravné položky k odběratelům 10 894 410,67 Kč 10 894 410,67 Kč

2/14 199 0000-9999 03 Opravné položky k ostat. krátkodobým pohledávkám OKS 3 880,83 Kč 3 880,83 Kč

2/13 199 0000-9999 08 Opravné položky k ostat. Krátkodobým pohledávkám Oso 46 597,30 Kč 46 597,30 Kč

2/195 199 0000-9999 11 Opravné položky k ostat. Krátkodobým pohledávkám OO 2 007,00 Kč 2 007,00 Kč

Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 52 485,13 Kč 52 485,13 Kč

2/15 231 0000-9999 základní běžný účet 477 353 015,57 Kč 477 353 015,57 Kč

celkem účet 231 základní běžný účet 477 353 015,57 Kč 477 353 015,57 Kč

2/15 236 0000-9999 Běžné účty fondů 2 206 149,78 Kč 2 206 149,78 Kč

Běžné účty fondů 2 206 149,78 Kč 2 206 149,78 Kč

2/15 244 0000-9999 Termínované vklady krátkodobé 1 108 600 000,00 Kč 1 108 600 000,00 Kč

Termínované vklady krátkodobé 1 108 600 000,00 Kč 1 108 600 000,00 Kč

2/15 245 0000-9999 jiné běžné účty 44 989 077,85 Kč 44 989 077,85 Kč

jiné běžné účty 44 989 077,85 Kč 44 989 077,85 Kč

1/53 261 0000-9999 Pokladny OE (1,2,3,4,5,6,15),  Valutové pokladny 791,29 Kč 791,29 Kč

1/54 261 0000-9999 Pokladny OSo - depozitní 0,00 Kč 0,00 Kč

1/55 261 0011 Pokladna č.11 - Městská policie 0,00 Kč 0,00 Kč

1/56 261 0000-9999 Pokladny OS 0,00 Kč 0,00 Kč

1/57 261 0000-9999 Pokladny OO 0,00 Kč 0,00 Kč

1/58 261 0000-9999 Pokladny OŠR 0,00 Kč 0,00 Kč

Pokladna 791,29 Kč 791,29 Kč

1/60 263 0000-9999 02 Ceniny- dárkové poukázky OŠR 2 500,00 Kč 2 500,00 Kč

1/61 263 0000-9999 03 Ceniny - stravenky OKS 116 100,00 Kč 116 100,00 Kč

celkem účet 192

celkem účet 194

celkem účet 199

celkem účet 236

celkem účet 244

celkem účet 245

celkem účet 261

4



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2024

č. inv. 

soupis

u SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

1/62 263 0000-9999 07 Ceniny - kolky OE 0,00 Kč 0,00 Kč

1/63 263 0000-9999 08 Ceniky - poukázky Oso 0,00 Kč 0,00 Kč

1/64 263 0000-9999 13 Ceniny - poukázky KP 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč

1/65 263 0000-9999 15 Ceniny - MPK 0,00 Kč 0,00 Kč

Ceniny 120 600,00 Kč 118 600,00 Kč

2/16 311 0000-9999 01 Odběratelé OM (mimo Bytový fond) 16 864 202,11 Kč 16 864 202,11 Kč

2/17 311 0000-9999 01 Odběratelé OM - Bytový fond 10 833 756,17 Kč 10 833 756,17 Kč

2/18 311 0000-9999 02 Odběratelé OŠR 14 511,00 Kč 14 511,00 Kč

2/19 311 0000-9999 03 Odběratelé OKS 1 412 392,19 Kč 1 412 392,19 Kč

2/20 311 0000-9999 04 Odběratelé OSŽP 0,00 Kč 0,00 Kč

2/21 311 0000-9999 07 Odběratelé OE 4 369,00 Kč 4 369,00 Kč

2/22 311 0000-9999 11 Odběratalé OO 0,00 Kč 0,00 Kč

2/23 311 0000-9999 13 Odběratelé 3 522,00 Kč 3 522,00 Kč

2/24 311 0000-9999 14 Odběratelé OLZ 0,00 Kč 0,00 Kč

2/25 311 0000-9999 15 Odběratelé MPK 6 334,88 Kč 6 334,88 Kč

celkem účet 311 Odběratelé 29 139 087,35 Kč 29 139 087,35 Kč

2/26 314 0000-9999 01 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OM 5 981 512,00 Kč 5 981 512,00 Kč

2/27 314 0000-9999 02 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OŠR 70 945,00 Kč 70 945,00 Kč

2/28 314 0000-9999 03 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OKS 296 694,00 Kč 296 694,00 Kč

2/29 314 0000-9999 07 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OE 1 800,00 Kč 1 800,00 Kč

2/31 314 0000-9999 11 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OO 0,00 Kč 0,00 Kč

2/32 314 0000-9999 13 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - KP 0,00 Kč 0,00 Kč

2/33 314 0000-9999 14 Krátkodobé poskytnuté zálohy - OLZ 49 895,40 Kč 49 895,40 Kč

2/34 314 0000-9999 15 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - Městská policie 1 033 900,00 Kč 1 033 900,00 Kč

Krátkodobé poskytnuté zálohy 7 434 746,40 Kč 7 434 746,40 Kč

2/35 315 0000-9999 01 Jiné pohledávky z hlavní činnosti - OM 8 629 487,36 Kč 8 629 487,36 Kč

2/36 315 0000-9999 02 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OŠR (poplatky) 313 616,75 Kč 313 616,75 Kč

2/37 315 0000-9999 03 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OKS (poplatky) 109 041,00 Kč 109 041,00 Kč

2/38 315 0000-9999 04 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OSŽP (poplatky) 584 777,29 Kč 584 777,29 Kč

2/39 315 0000-9999 07 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OE (poplatky) 21 554 072,33 Kč 21 554 072,33 Kč

2/40 315 0000-9999 08 Jiné pohl.z hlavní činnosti - Oso (poplatky) 24 217,00 Kč 24 217,00 Kč

2/41 315 0000-9999 12 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OS (poplatky) 51 896 622,62 Kč 51 896 622,62 Kč

2/42 315 0000-9999 15 Jiné pohl.z hlavní činnosti - MP (poplatky) 7 607 627,72 Kč 7 607 627,72 Kč

celkem účet 263

celkem účet 314

5



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2024

č. inv. 

soupis

u SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

Jiné pohledávky z hlavní činnosti 90 719 462,07 Kč 90 719 462,07 Kč

2/43 316 0000-9999 08 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 Kč 0,00 Kč

2/196 316 0000-9999 07 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 2 008 358,00 Kč 2 008 358,00 Kč

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 2 008 358,00 Kč 2 008 358,00 Kč

2/44 321 0000-9999 01 Dodavatelé 35 733 941,55 Kč 35 733 941,55 Kč

2/45 321 0000-9999 02 Dodavatelé 121 654,03 Kč 121 654,03 Kč

2/46 321 0000-9999 03 Dodavatelé 3 935 739,37 Kč 3 935 739,37 Kč

2/47 321 0000-9999 04 Dodavatelé 0,00 Kč 0,00 Kč

2/48 321 0000-9999 07 Dodavatelé 711 223,50 Kč 711 223,50 Kč

2/49 321 0000-9999 08 Dodavatelé 166 583,17 Kč 166 583,17 Kč

2/50 321 0000-9999 11 Dodavatelé 683 693,41 Kč 683 693,41 Kč

2/51 321 0000-9999 12 Dodavatelé 0,00 Kč 0,00 Kč

2/51 321 0000-9999 13 Dodavatelé 474 806,64 Kč 474 806,64 Kč

2/52 321 0000-9999 14 Dodavatelé 6 187,86 Kč 6 187,86 Kč
2/53 321 0000-9999 15 Dodavatelé 122 588,48 Kč 122 588,48 Kč

Dodavatelé 41 956 418,01 Kč 41 956 418,01 Kč

2/55 324 0000-9999 Krátkodobé přijaté zálohy  OM 27 200 047,50 Kč 27 200 047,50 Kč

Krátkodobé přijaté zálohy 27 200 047,50 Kč 27 200 047,50 Kč

2/57 325 0000-9999 12 Závazky z děl.správy a kaucí - ekologická daň 0,00 Kč 0,00 Kč

2/56 325 0000-9999 02 Závazky z pokut - vážení OŠR 53 350,00 Kč 53 350,00 Kč

Závazky z dělené správy a kaucí 53 350,00 Kč 53 350,00 Kč

2/58 331 0000-9999 Zaměstnanci 13 978 662,00 Kč 13 978 662,00 Kč

Zaměstnanci 13 978 662,00 Kč 13 978 662,00 Kč

2/59 333 0000-9999 02 Jiné závazky vůči zaměstnancům 0,00 Kč 0,00 Kč

2/60 333 0000-9999 07 Ostatní závazky vůči zaměstnancům 824 074,72 Kč 824 074,72 Kč

2/61 333 0000-9999 12 Ostatní závazky vůči zaměstnancům 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč

2/62 333 0000-9999 15 Ostatní závazky vůči zaměstnancům 127 087,00 Kč 127 087,00 Kč

Jiné závazky vůči zaměstnancům 954 161,72 Kč 954 161,72 Kč

2/63 335 0000-9999 11 Pohledávky za zaměstnanci 0,00 Kč 0,00 Kč

2/64 335 0000-9999 14 Pohledávky za zaměstnanci 0,00 Kč 0,00 Kč

2/65 335 0000-9999 15 Pohledávky za zaměstnanci 0,00 Kč 0,00 Kč

Pohledávky za zaměstnanci 0,00 Kč 0,00 Kč

2/58 336 0000-9999 Sociální zabezpečení 5 469 346,00 Kč 5 469 346,00 Kč

celkem účet 324

celkem účet 315

celkem účet 316

celkem účet 321

celkem účet 325

celkem účet 331

celkem účet 333

celkem účet 335

6



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2024

č. inv. 

soupis

u SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

Sociální zabezpečení 5 469 346,00 Kč 5 469 346,00 Kč

2/58 337 0000-9999 Zdravotní pojištění 2 351 490,00 Kč 2 351 490,00 Kč

Zdravotní pojištění 2 351 490,00 Kč 2 351 490,00 Kč

2/54 342 0010 Jiné přímé daně - Daň z příjmů ze záv. činnosti 1 492 428,00 Kč 1 492 428,00 Kč

Jiné přímé daně 1 492 428,00 Kč 1 492 428,00 Kč

2/67 343 0040 Daň z přidané hodnoty 1 293 901,00 Kč 1 293 901,00 Kč

Daň z přidané hodnoty 1 293 901,00 Kč 1 293 901,00 Kč

2/68 344 0000-9999 02 pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 5 719 000,00 Kč 5 719 000,00 Kč

2/69 344 0000-9999 08 pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 0,00 Kč 0,00 Kč

pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 5 719 000,00 Kč 5 719 000,00 Kč

2/70 345 0000-9999 02 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 0,00 Kč 0,00 Kč

2/71 345 0000-9999 08 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 0,00 Kč 0,00 Kč

celkem účet 345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 0,00 Kč 0,00 Kč

2/79 348 0000-9999 02 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 Kč 0,00 Kč

2/80 348 0000-9999 07 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 Kč 0,00 Kč

2/78 348 0000-9999 12 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 52 000,00 Kč 52 000,00 Kč

Pohledávky za územními rozpočty 52 000,00 Kč 52 000,00 Kč

2/81 349 0000-9999 02 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 Kč 0,00 Kč

2/82 349 0000-9999 07 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 Kč 0,00 Kč

2/83 349 0000-9999 08 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 Kč 0,00 Kč

2/84 349 0000-9999 11 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 Kč 0,00 Kč

Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 Kč 0,00 Kč

2/85 373 0000-9999 02 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 86 059 873,82 Kč 86 059 873,82 Kč

2/86 373 0000-9999 07 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 78 742 232,75 Kč 78 742 232,75 Kč

2/87 373 0000-9999 08 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 8 322 483,00 Kč 8 322 483,00 Kč

Poskytnuté zálohy na transfery 173 124 589,57 Kč 173 124 589,57 Kč

2/88 374 0000-9999 02 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 12 514 000,00 Kč 12 514 000,00 Kč

2/89 374 0000-9999 08 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery + vratky soc.dávek 13 643 000,00 Kč 13 643 000,00 Kč

2/90 374 0000-9999 11 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 1 691 747,66 Kč 1 691 747,66 Kč

2/91 374 0000-9999 15 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 Kč 0,00 Kč

Přijaté zálohy na transfery 27 848 747,66 Kč 27 848 747,66 Kč

2/95 377 0000-9999 01 Ostatní krátkodobé pohledávky - OM 17 665 728,03 Kč 17 665 728,03 Kč

2/95 377 0000-9999 03 Ostatní krátkodobé pohledávky 905 088,83 Kč 905 088,83 Kč

celkem účet 373

celkem účet 336

celkem účet 337

celkem účet 342

celkem účet 343

celkem účet 344

celkem účet 348

celkem účet 349

celkem účet 374

7



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2024

č. inv. 

soupis

u SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

2/97 377 0000-9999 07 Ostatní krátkodobé pohledávky 415 755,80 Kč 415 755,80 Kč

2/98 377 0000-9999 08 Ostatní krátkodobé pohledávky 655 608,00 Kč 655 608,00 Kč

2/99 377 0000-9999 11 Ostatní krátkodobé pohledávky 3 345,00 Kč 3 345,00 Kč

Ostatní krátkodobé pohledávky 19 645 525,66 Kč 18 986 572,66 Kč

2/99 378 0000-9999 01 Ostatní krátkodobé závazky - OM 9 007 097,39 Kč 9 007 097,39 Kč

2/101 378 0000-9999 07 Ostatní krátkodobé závazky OE 1 782,18 Kč 1 782,18 Kč

2/102 378 0000-9999 02 Ostatní krátkodobé závazky - OŠR 0,00 Kč 0,00 Kč

2/103 378 0020,0050 Ostatní krátkodobé závazky - srážky z mezd (obstávky) 147 357,00 Kč 147 357,00 Kč

2/104 378 0000-9999 11 depozitní účet - ztráty a nálezy 42 551,29 Kč 42 551,29 Kč

2/105 378 0090-0099 Závazky k nesvéprávným občanům, klientům ÚP a nezletilým 10 727 445,29 Kč 10 727 445,29 Kč

Ostatní krátkodobé závazky 19 926 233,15 Kč 19 926 233,15 Kč

2/107 381 0000 02 Náklady příštích období - OŠR 12 600,00 Kč 12 600,00 Kč

2/110 381 0000 07 Náklady příštích období - OE 0,00 Kč 0,00 Kč

2/112 381 0000 11 Náklady příštích období - OO 3 580 177,06 Kč 3 580 177,06 Kč

2/114 381 0000 14 Náklady příštích období - OLZ 198 169,50 Kč 198 169,50 Kč

Náklady příštích období 3 790 946,56 Kč 3 778 346,56 Kč

2/116 383 0000 01 Výdaje příštích období - OM 282 847,49 Kč 282 847,49 Kč

2/117 383 0000 02 Výdaje příštích období - OŠR 54 151,21 Kč 54 151,21 Kč

2/122 383 0000 11 Výdaje příštích období - OO 6 688,00 Kč 6 688,00 Kč

2/125 383 0000 15 Výdaje příštích období - MPK 0,00 Kč 0,00 Kč

Výdaje příštích období 343 686,70 Kč 282 847,49 Kč

2/126 384 0000-9999 01 Příjmy příštích období 15 029 810,00 Kč 15 029 810,00 Kč

Příjmy příštích období 15 029 810,00 Kč 15 029 810,00 Kč

2/132 385 0000 01 Příjmy příštích období - OM 63 792,50 Kč 63 792,50 Kč

20/135 385 0000 07 Příjmy příštích období - OE 226 821,00 Kč 226 821,00 Kč

Příjmy příštích období 290 613,50 Kč 290 613,50 Kč

2/137 388 0000-9999 01 Dohadné účty aktivní - OM 13 913 408,18 Kč 13 913 408,18 Kč

2/138 388 0000-9999 02 Dohadné účty aktivní - OŠR 73 334 050,78 Kč 73 334 050,78 Kč

2/139 388 0000-9999 03 Dohadné účty aktivní - OKS 3 200 000,00 Kč 3 200 000,00 Kč

2/142 388 0000-9999 08 Dohadné účty aktivní - OSo 13 688 000,00 Kč 13 688 000,00 Kč

2/143 388 0000-9999 11 Dohadné účty aktivní - OO 1 658 000,00 Kč 1 658 000,00 Kč

Dohadné účty aktivní 105 793 458,96 Kč 105 793 458,96 Kč

2/145 389 0000-9999 01 Dohadné účty pasivní - OM 3 416 486,59 Kč 3 416 486,59 Kč

2/146 389 0000-9999 02 Dohadné účty pasivní - OŠR 160 806 760,87 Kč 160 806 760,87 Kč

celkem účet 377

celkem účet 378

celkem účet 381

celkem účet 383

celkem účet 385

celkem účet 385

celkem účet 388

8



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2024

č. inv. 

soupis

u SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

2/147 389 0000-9999 03 Dohadné účty pasivní - OKS 416 694,00 Kč 416 694,00 Kč

2/149 389 0000-9999 07 Dohadné účty pasivní - OE 129 084 795,00 Kč 129 084 795,00 Kč

2/150 389 0000-9999 08 Dohadné účty pasivní - OSo 8 922 483,00 Kč 8 922 483,00 Kč

2/151 389 0000-9999 11 Dohadné účty pasivní - OO 0,00 Kč 0,00 Kč

2/154 389 0000-9999 15 Dohadné účty pasivní - Městská policie 873 900,00 Kč 873 900,00 Kč

Dohadné účty pasivní 303 521 119,46 Kč 303 521 119,46 Kč

2/154 401 0000-9999 Jmění účetní jednotky 3 948 836 442,91 Kč 3 948 836 442,91 Kč

celkem účet 401 Jmění účetní jednotky 3 948 836 442,91 Kč 3 948 836 442,91 Kč

2/155 403 0000-9999 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 1 026 699 620,34 Kč 1 026 699 620,34 Kč

celkem účet 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 1 026 699 620,34 Kč 1 026 699 620,34 Kč

2/147 406 0000-9999 Oceňované rozdíly při prvotním použití metody -836 523 535,87 Kč -836 523 535,87 Kč

celkem účet 406 Oceňované rozdíly při prvotním použití metody -836 523 535,87 Kč -836 523 535,87 Kč

2/158 407 0000-9999 01 Jiné oceňovací rozdíly OM 47 507 212,40 Kč 47 507 212,40 Kč

2/159 407 0111 Jiné oceňovací rozdíly -  k účtu 061/11 - STaRS 348 887 855,42 Kč 348 887 855,42 Kč

2/160 407 0112 Jiné oceňovací rozdíly - k účtu 061/12 Tech. Služby 37 037 227,53 Kč 37 037 227,53 Kč

celkem účet 407 Jiné oceňovací rozdíly 433 432 295,35 Kč 433 432 295,35 Kč

2/152 408 0000-9999 Opravy předcházejících účetních období 1 665 649,66 Kč 1 665 649,66 Kč

celkem účet 408 Opravy předcházejících účetních období 1 665 649,66 Kč 1 665 649,66 Kč

2/162 419 0000-9999 07 Ostatní fondy OE 765 529,36 Kč 765 529,36 Kč

2/163 419 0000-9999 15 Ostatní fondy -54 068,30 Kč -54 068,30 Kč

celkem účet 419 Ostatní fondy 711 461,06 Kč 711 461,06 Kč

2/165 432 0000-9999 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 1 895 329 327,24 Kč 1 895 329 327,24 Kč

celkem účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 1 895 329 327,24 Kč 1 895 329 327,24 Kč

2/166 441 0000-9999 01 Rezervy - obnova vodovodů nebo kanalizace 25 268 099,56 Kč 25 268 099,56 Kč

Rezervy 25 268 099,56 Kč 25 268 099,56 Kč

2/167 455 0000-9999 Dlouhodobé přijaté zálohy - OM 0,00 Kč 0,00 Kč

Dlouhodobé přijaté zálohy 0,00 Kč 0,00 Kč

2/169 459 0000-99999 11 Ostatní dlohoudobé závazky - OO 0,00 Kč 0,00 Kč

celkem účet 459 Ostatní dlouhodobé závazky 0,00 Kč 0,00 Kč

2/170 462 0000-9999 02 poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 Kč 0,00 Kč

2/171 462 0000-9999 07 poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 Kč 0,00 Kč

poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 Kč 0,00 Kč

2/173 465 0000 01 Dlouhodobé poskytnuté zálohy - Fond oprav v SVJ 3 003 482,70 Kč 3 003 482,70 Kč

celkem účet 462

celkem účet 389

celkem účet 441

celkem účet 455

9



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2024

č. inv. 

soupis

u SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 3 003 482,70 Kč 3 003 482,70 Kč

2/174 469 0100 08 Ostatní dlouhodobé pohledávky 224 522,87 Kč 224 522,87 Kč

2/175 469 0000-9999 03 Ostatní dlouhodobé pohledávky 2 000 000,00 Kč 2 000 000,00 Kč

Ostatní dlouhodobé pohledávky 2 224 522,87 Kč 2 224 522,87 Kč

2/176 471 0000 02 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 74 746 887,05 Kč 74 746 887,05 Kč

2/178 471 0000 07 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 11 016 615,25 Kč 11 016 615,25 Kč

2/178 471 0000 08 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 600 000,00 Kč 600 000,00 Kč

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 86 363 502,30 Kč 86 363 502,30 Kč

2/164 472 0010 02 Dlouhodobé zálohy na transfery 10 621 972,83 Kč 10 621 972,83 Kč

Dlouhodobé zálohy na transfery 10 621 972,83 Kč 10 621 972,83 Kč

2/66 901 0000 11 Jiný drobný dl.nehmotný majetek - OO 38 734,00 Kč 38 734,00 Kč

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 38 734,00 Kč 38 734,00 Kč

1/67 902 0000 01 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OM 117 722,50 Kč 117 722,50 Kč

1/68 902 0000 02 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OŠR 127 658,14 Kč 127 658,14 Kč

1/69 902 0000 03 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OKS 651 130,34 Kč 651 130,34 Kč

1/70 902 0000 08 Jiný drobný dl.hmotný majetek - Oso 233 483,80 Kč 233 483,80 Kč

1/71 902 0000 11 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OO 2 423 142,65 Kč 2 423 142,65 Kč

1/72 902 0000 15 Jiný drobný dl.hmotný majetek - Městská policie 649 979,20 Kč 649 979,20 Kč

celkem účet 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 203 116,63 Kč 4 203 116,63 Kč

1/75 909 0000-9999 Ostatní majetek - svěřený PO 1 944 079 289,90 Kč 1 944 079 289,90 Kč

celkem účet 909 Ostatní majetek 1 944 079 289,90 Kč 1 944 079 289,90 Kč

2/181 915 0000-9999 02 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 46 781 281,01 Kč 46 781 281,01 Kč

2/182 915 0000-9999 08 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 45 000,00 Kč 45 000,00 Kč

celkem účet 915 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 46 826 281,01 Kč 46 826 281,01 Kč

2/184 916 0000-9999 02 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 159 682 884,00 Kč 159 682 884,00 Kč

2/185 916 0000-9999 07 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 226 694 799,00 Kč 226 694 799,00 Kč

2/186 916 0000-9999 08 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 8 336 000,00 Kč 8 336 000,00 Kč

2/187 916 0000-9999 13 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 535 000,00 Kč 535 000,00 Kč

Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 395 248 683,00 Kč 395 248 683,00 Kč

2/185 933 0000-9999 01 Krátkodobé podm.pohledávky z jiných smluv - bankovní záruky 0,00 Kč 0,00 Kč

celkem účet 933 Krátkodobé podm.pohledávky z jiných smluv - bankovní záruky 0,00 Kč 0,00 Kč

2/185 934 0000-9999 01 Dlouhodobé podm.pohledávky z jiných smluv - bankovní záruky 10 993 500,00 Kč 10 993 500,00 Kč

celkem účet 934 Dlouhodobé podm.pohledávky z jiných smluv - bankovní záruky 10 993 500,00 Kč 10 993 500,00 Kč

celkem účet 465

celkem účet 469

celkem účet 471

celkem účet 472

celkem účet 901

celkem účet 916

10



Příloha k inventarizační zprávě za rok 2024

č. inv. 

soupis

u SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav

2/189 947 0000 08 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních a jiných řízení 587 335,00 Kč 587 335,00 Kč

celkem účet 947 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních a jiných řízení587 335,00 Kč 587 335,00 Kč

2/190 953 0000-9999 02 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 828 827,52 Kč 828 827,52 Kč

celkem účet 953 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 828 827,52 Kč 828 827,52 Kč

2/191 955 0000-9999 02 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 183 490 293,70 Kč 183 490 293,70 Kč

celkem účet 955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 183 490 293,70 Kč 183 490 293,70 Kč

2/192 961 0000 11 Krátkodobé podm. závazky z operativního leasingu 0,00 Kč 0,00 Kč

Krátkodobé podm.závazky z operativního leasingu 0,00 Kč 0,00 Kč

2/192 962 0000 11 Dlouhodobé podm.závazky z operativního leasingu 0,00 Kč 0,00 Kč

Dlouhodobé podm.závazky z operativního leasingu 0,00 Kč 0,00 Kč

1/76 966 0000 02 Ostatní majetek - výpůjčka movitých věcí OŠR 73 790 674,00 Kč 73 790 674,00 Kč

celkem účet 966 Ostatní majetek 73 790 674,00 Kč 73 790 674,00 Kč

2/194 992 0000-9999 02 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 203 298,28 Kč 203 298,28 Kč

Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 203 298,28 Kč 203 298,28 Kč

1/76 Přísně zúčtovatelné tiskopisy vedené v oper.evidenci 0,00 Kč 34 230,00 Kč

 

celkem účet 961

celkem účet 962

celkem účet 992

11



Příloha

Příloha č. 7 k usnesení

Informativní zpráva o výsIedku finanční kontron a o provedených kontrolních zjišlěních

z auditů a v rámci nichž které mohou mít vlivprovedených kon!roI, byly zjiš!ěny sku!ečnosti,

na úpInosl a prúkaznost účetnictví a roční zpráva interního auditu za rok 2024

V souladu s š 5 a š 14 vyh|ášky č. 220/2013 Sb.v o požadavcích na schvalování účetních závěrek

něklerých vybraných účetních jednotek a v souladu s článkem 3, bodem 3.2.2 Směrnice k ap|ikaci

vyh|ášky Ministerstva financí ČR č. 220/2013 Sb.„ o požadavcích na schvalování účetních závěrek

něklerých vybraných účetních jednotek účinné od 01.07.2023, je předk|ádána nás|eduJící Informativní

zpráva vedoucí oddělení interního auditu a kontro|y.

Plán a program veřejnosprávních kontrol na 1. a 2. po|. roku 2024 schválila Rada města Karviné. P|ány

zahrnují jednak kontro|y příspěvkcvých organizací (FO) zřízených statutárním městem Karviná /dá|ejen

tak i dotací z města.SMKL příJernců rozpočtu

U PO nejsou zřízeny funkce IA, prolo by|y do ročního p|ánu VSK zahrnuty vŽd y všechny PO kdy

při výkonu konlro|y jsou také vyh|edávána možná rizika. U příjemců dotací by| p|án sestavován na

základě ana|ýzy vícero kritérii (zkušenosU z předeš|ých kontro| noví příjemci a výše podpory).

U PO Jsou výs|edky vyuŽívány v metod. oblasti pro řídící odbory. eIiminují se možná detek. rizika

a poznatky se mohou vyuŽít ke zdokonalení řídících a kontrol. posmpů, např. k aktualizaci Směrnice

k řízení PO. U příJemců dotací je prověřováno nap|nění účelu WWWW a sp|nění ost. povínností vyp|.

ze smíouvy o dotaci. Výs|edky slouží pro rozhodování v rámci poskyL dalších veřejných podpm a mé|y

vliv na
úpravu

Zásad pro
poskylování

dotací či
Programu

pro
poskytování

dotací nebo
úpravu

smluv.

Počet ukončených veřejnosprávních kontrol:

19 veřeJnosprávních kontrol příspěvkových organizací

8 veřeJnospra'vních kontrol příjemců dotací

V sou|adu s š 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontro|ní řa'd)„ ve znění pozdejší ch předpisú

zveřejni|c dne 13.02.2025 SMK Obecné informace o výsIedcích kontrol provedených v roce 2024„

kde lze rovněž nalézt
výsIedky výše uvedených veřejnosprávních

kontrol
provedených

oddělením

interního auditu a kontro|y_k náhledu na webu města Z provedených kontrol neby|o zjištěn0

kázně.porušení rozpočtove

Od 1.1.2024 naby|a účinnost aktualizovaná Směrnice k ap|ikaci zákona o finanční kontrole (dá|e jen

smernice/, která zaměstnancům
upřesnija pracovní postupy

a formou elektronizace auditních
stop

zdighalizovala
ekonomické procesy, které

zaj iŠťu j í prů kaZnost
finančních

operací,
což

umožňuje
také

rych |ejší přístu p k informacím a transparentnost dílčích kroků příkazcú operací. správců rozpočtu či

hlavní účetní. System výkaznictvi zajišt'uje modul Manažerský informační system v rámci EIS VERA

Radnice.

Vnitřní kontrolní
systém

města
upravuje

vnitřní
předpisy nejen

na základě
|egis|ativních zmén, ale v roce

2024 došlo na základě závěrů z interních auditů k úpravě Zásad pro p05kytování dotací, jednacího řádu

Rady města a Zastupite|stva, k aktualizaci veřejnopravních smluv se dvěma obcemi, jimiž se

aktua|izova|y fakturované nák|ady v souvislosti s agendou přestupků.

V návaznosti na aktualizovanou směrnici by|a jednotIivými od bory zpracována anaiýza rizik„ která

„vyústi i a"
k

vytvořen i
tzv.

„ Kata |ogu rizik"„ za
jehož

koordinátorku
byia

ustanovena a proces řízení rizik

hodnotí vedoucí interního auditu a kontro|y„ která zpracova|a Souhrnnou zprav o stavu řízení rizik

na SMK.

Předběžná i následná řídící kontrola je zajištěna buď vedoucími pracovníky nebo řadovými

zaměstnanci. Z vyhodnocení jednot|ivých kontrol lze soudit, že kontrolní činnost má své opodstatněni

a zjištěne' nedostatky jsou e|iminova'ny přijatými opatřeními.

L STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: nn 733 24 Strana 1 /5řrvštátská aná-rwšcá:



Interní audit:

V roce 2024 zaj ištova| interní audit 1 zaměstnanec – vedoucí oddělení interního auditu a kontro|y /dále

vedoucí OIAK/.jen

V témže roce by| vytvoře n i střednědobý pian interního auditu pro období 2024f2026, jehož vytvořeni

vycha'ze|o ze strateg ickeho p|ánu ekonomického rozvoje mesia, návrhů jednot|ivých vedoucích či

vedení města. výs|edků kontrol provedených vnějšími kontrolními orga'ny. z detekcí rizik na SMKv

výs|edků ana|ýz provaděných v rámcí tzv. Benchmarkingové ínícíatívy 2005, významných událostí

a řízení města.při spra'vě

Roční p|a'n interního auditu 2024 by| zaměřen na dokončení auditů z p|ánu roku 2023 a také obsahoval

nové auditní za kázky, které budou dokončeny v roce 2025. Samotnou část interního audiwv kromě

auditních zakázek, tvoří konzultační a poradenská činnost která by|a zaměřena ve sledovaném období

na oblast schvalovacích v EIS úřadu VÚČiveřejných za ka'zek, registru sm|uv, procesú VERA přivětivosti

inentům„ dotační po|itiku.

Auditní zakázky ukončené v roce 2024:

1. Prověření systému poskytováni vybraných dotací z rozpočtu SMK.

2. Prověření vybraných ukazatelů BI 2005 z oblasti příjmů (dopravně-spravní agenda).

3. Hmotná odpovědnost zaměstnance.

Auditní zakázky zahájené v roce 2024:

1. ZjiŠtění účinnosti vnitřního kontrolního systemu SMK se zaměřením na dodržování zákona

č. 340/2015 Sb.„ o zvláštních podmínkách účinnosti
některých sm|uv, uveřejňování

těchto smluv

(zá kon
o

registru sm|uv)
–

mimořádný
audit mimo

p|an.

2.
Zpúsob výběru spra'vních pop|atků

na
jedno1|ívých

odborech
tyío pop|a1ky vybíraj ících,

včetně

popIatků místních a pokut.

3. ZpúSob nakládání s fin. prostředky a majetkem osob omezených ve Sve'pra'vnosti, u kterých

Odbor sociální
vykonává

funkci
veřejneho opatrovníka

I přes systémové chyby detekované v řídících kontrolách a auditech na jednothvých

závažné ve vnitřního kontrolníhoodborech/oddě|eních, neby|y zjiŠtěny nedostatky fungování system u

nebo
neby|o

detekováno riziko
0hroŽující

chod
veřejne' správy

Je žádoucí se zaměřit vnitřní kontrolní

system
a to konkrétně na

posouzeni
efektivnosti současné decentralizace

různorodých agend
–

zakázek a na identifikaci rizik zzejme'na prob|ematika veřejných registru sm|uv, poh|edu bezpečnosti

úředníka, na přívětivost zejména přepážkových agend vůči obsluze klientů (rezervační systémj . Vnitřní

kontrolní system je posi|en i vnitřními kontrolami tajemníka úřadu na jednot|ivých odborech za účasti

vedoucí oddělení interního auditu a
kontron.

V rámci auditu a dalších činností nebny zjíštěny skutečnosti. které by moth způsobit neúp|nost nebo

neprůkaznost účetnictví. Neby|a detekována žádná závažná zjíštení.

Působnost statutárního města Karviná
podie'ha' kontro|ám, které

provadějí jiné instituce, např. Krajský

úřad Moravskoslezského
kraje

v Ostravě
(přenesena působnost)v

externí auditorská spoiečno5t,

finanční řediteiství, finanční úřad – územní pracovíš1e, úřad práce OSSZ, zdravotní pojíšt'ovný

poskytovateié dotací. MF ČR apod. Předvidate|ným rizikem a případnou finanční ztrátou mohou WW

výs|edky těchto kontrol nesrovnanstmi, což by mohlo mít dopad předevšim na finanční hospodaření

SMK.

sme 2 W



Informativní přeh|ed za jednotlivé odbory/oddě|ení SMK:

Oddělení interního auditu a kontron a Městská poIicie Karviná:

- ve sledovaném období neby|y provedeny externími subjekty žádné kontro|y.

Oddělení Iidských zd roj ů

Kontrolní orgán Předmět kontroly Výsledek kontrolního zjištění

VZP CR a) dodržování oznamovací povin nosti Bez zjištění.

Regioná|ní b) stanovení vyměřovac i'Ch za'kiadů a výše

pobočka Ostrava pojistného

dodržování termínůc) sp|atnosti pojistne'ho

d) dodržování podávání přeh|edů o p|atba'ch

pojistne'ho

Odbor komunálních služeb

Kontrolní orgán Předmět kontroly Výsledek kontrolního zjištění

EKOLAMP s.r.o. Kontrola zpětného odběru elektrozařízení Bez zjištěni.

pro kolektivníhoprovozovate|e systemu

EKOLAMP s.r.o.

ASEKOL a.s. Kontrola p|něni povinnosti místa zpětneho Bez zjišteni.

odběru
(Sběrný

dvůr Karviná –
provozovate|

Technické Karviná včetněs|užby a.s,).

kontro|y zpětného
odběru baterií

pro společnost ECOBAT.

BENE FACTUM Ověření /audit/ pInení povínností města dle V ověřovaném období neby|y

a.s. uzavřené o
„Sm|ouvy zajištění zpětneho zjištěny nedostatky

odběru a vyuŽití odpadů z obalů“ uzavřené

se společností EKO-KOM, a.s.

ELEKTROWIN a.s. Plnění společného metodického pokynu Bez zjištění.

zpětného odběru elektrozařízení.

Odbor
ekonomický

Kontrolní orgán Předmět kontroly Výsledek kontrolního zjištění

KU MSK, odbor 1. Ap|ikace zákona č. 186/2016 Sb.„ Kontrolou nebny zjíštěny

pravni
a o hazardních hra'ch. ve znění

pozdějších
žádné

nedostatky

organizační předpisů. a z toho vyp|ývajicí správni

řízení,

2. správa místních popiatků zavedenýčh na

území obce
pod|ě

zákona č. 565/1990

Sb.„ o místních ve zněnípop|atcích.

pozd ějších předpisů
vč. souv.

daňových

řízení dle zákona č. 280/2009 Sb.„

řa'd. ve znění
daňový pozdějších

předpísú.

3.
vybírání správních popIatků pod|e

po|ožek č. 1 a 21 sazebníku zákona

č. 634/2004 Sb.„ o
spra'vnich pop|atcich,

ve znění pozdějších předpisů.

Oddělení Kancelář primátora

Kontrolní orgán Předmět kontroly Výsledek kontrolního zjištění

KU MSK. odbor Dodržování povinností zapisujícího orgánu Kontrolou by|o zjištěn0, že

právní a pod|e zákona č. 159/2006 Sb.„ o střetu za'pisy 2 osob byly do

organizační zájmů. ve znění pozdějšich předpisů. Centrálního registru oznámení

/dále jen CRO/ provedeny,

tyto osobypřestože

sme ; íG



nesp|ňovaiy všechny podmínky

pro zápís. Vzhledem ke

skutečnosti, že zapisující orga'n

ve spo|upra'ci s Ministerstvem

spravědinosti jako správcem

CRO zajisti| jěště v průběhu

tak kontrolníkontro|y nápravu,

orgán neuložil žádné opatření.

Odbor organizační

Kontrolní orgán Předmět kontroly Výsledek kontrolního zjištění

Od borový svaz Kontrola nad stavem BOZP. Oblast BOZP a PO je vedena

státních a kvalitnímorgánů způsobem.

organizací

Odbor správní

Kontrolní orgán Předmět kontroly Výsledek kontrolního zjištění

KÚ MSK – Odbor - výkon státní správy na úseku zákona V rámci kontro|y přenesené

dopravy č. 361/2000 Sb. působnosti nebyiy ve většině

- výkon státní správy na úseku zákona agend zjíštěny nedostatky

č. 247/2000 Sb., nebo se ojedna|o nedostatky

- výkon státní spra'vy na úseku zákona převa'žně formálního

č. 56/2001 Sb. charakteru. Na úseku

dopravních pře5tupků by|y

zjíštěny nedostatky které

kontro|ovaný subjekt

odstraňuje v nově zahájených

řízeních.

Oddělení majetkový

Kontrolní orgán Předmět konroly Výsledek kontrolního zjištění

Ministerstvo Plnění
povinností vyp|ývajicich

zákona o Z
kontro|y

vzešel
požadavek

zeměděIství, Odboi vodovodech a kanalizacích pro veřejnou na vlastníka kanalizace

oboru pro /SMK/
regu|ace potřebu a o změně některých zakonů (za'kon veřejnou potřebu

vodovodů a o vodovodech a kana|izacích), ve znění zajístit, že j í zmocněná

kanalizací
pozdějších předpísú. spo|ečnost

SmVaK
jako

provozovatěi této kanalizace

bude ve z
vybraných údajici'

majetkové evidence vykazovat

vybrane' údaje vztahuj icí
se k

majetku kanalizace pro

„Karviná -
veřejnou potřebu

kanalizace B sp|ašková“ v

souladu se skutečností.

Odbor školství a rozvoje

Kontrolní orgán Předmět kontron VýsIedek kontrolního

zjištění

KU MSK , Odbor 1. dodržování ust. 5 161 odst. 6 a š 161c Kontrolou neby|y zjíštěny

škoistvi, mládeže odst. 8 a odst. 12 zákona č. 561/2004 Sb.„ nedostatky

a sportu o předškoinim zák|adním. středním.

vyšš im odborném a jinem vzdělávání při

výkonu přenesené púsobnosti svěřené

orgánům obcí na úseku škoistvi,

2. prověření personá|ních podmínek obce

pro výkon státní správy ve školství.

StranaA/G



1. dodržování dle ust. 13 řádně a

zákona č. 167/1998 o V

látkách a změně dalších řízeních

ve znění

2. řízení dle ust. 39 odst. 2 bez nařízení

zákona č. 167/1998 o

látkách a změně dalších úkonu v

ve znění dle řízení. U všech

ust. 41 zákona č. 164/2001 o

minerálních 93 odst. 1 zákona

lázních a místech a č. 250/2016 o

o změně za a

ve znění dle zákona řízení o ve

č. 65/2017 o ochraně zdraví

dle

ust. 11 zákona č. 251/2016 o navrženo.

dle ust. 92a Zaměstnanci

zákona č. 373/2011 o a

zdravotních ve znění MSK do

3. předpisy.

Odbor sociální

Kontrolní Předmět kontrolního

KÚ ve vztahu k Ve obvodu ORP

sociálních věcí dodržování ust. § 6 odst. 8 zákona č.

273/2001 o ve

národnostních menšin a o změně vztahu k dodržování ust. 6

ve znění odst. 8 zákona č. 273/2001

o

národnostních menšin.

KÚ MSK - Odbor 1. zákona Ve vztahu ke

sociálních věcí č. 108/2006 o sociálních ve

znění a zákona č. Při kontrole

111/2006 o v hmotné nouzi, kvalifikačních

ve znění sociálních

2. rozhodovací činnosti ve

řízení o zvláštním důchodového

zákona č. 582/1991

o a sociálního

ve znění

3.

zákona č. 128/2000 o

ve znění včetně

dodržování dle dalších

které s dané

souvisí.

KÚ MSK - Odbor 1. dětí V rámci

sociálních věcí zákona č. 359/1999 o dokumentací ve

ochraně ve znění

zákonné v

2. kritérií Standardů MM v těchto

ustanoveních: Ustanovení §

sociálně 9a odst. 2 v

dle č. 473/2012 10 odst.

o ustanovení v

zákona o ochraně v Ustanovení 16 odst. 1 v

s odkazem k ustanovení Vzhledem



9a odst. zákona č. 359/1999 o

ochraně dětí ve znění nedostatků došlo ke snížení

bodového hodnocení

3. dodržování kritéria č.

Standardu č. 9.

s

seznámeni všichni

oddělení SPOD v rámci

metodického setkání po

obdržení závěrů z

a dále

dohodnuta metodická

za

úřadu

Moravskoslezského kraje.

Odbor stavební a životního

Kontrolní Předmět kontrolního

KÚ 1. Dodržování zákonnosti Žádná ani

územního územně dokumentace a

územních zákona č. 183/2006 se

o územním a stavebním kontrolované která

řádu ve znění vedla k nezákonnosti

a č.

500/2006 o územně územně

územně

dokumentaci a evidence územně

činnosti a dalších

2. Dodržování zákonnosti v činnostech úřadu

územního dotčeného

6 odst. 1 a

zákona č. 183/2006 o územním

a stavebním řádu

zákon),,ve znění pozdějších předpisů.

KÚ stavebního Stavební úřad

stavební úřadu pro silnice a komunikace dle zákona č.

úřad 183/2006 o územním a stavebního úřadu řádně.

stavebním řádu ve znění

účinném do 31. 12. a zákona č. 13/1997 drobného a

o ve znění vliv na zákonnost

formální

a v

zákona o

komunikacích a stavebního

které však s ohledem

na v dobré víře

důvod k

prostředků.

V rámci kontrol externími závažná a

které mít vliv na a účetnictví.

vedoucí oddělení interního auditu a

Dne: 15.04.2025



Příloha č. 8 k usnesení

V
AU D|T PROFES|ONAL

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon o auditorech“), auditorského standardu č. 52, dalších relevantních přepisů vydaných

Komory auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanoveni5 10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“).

pro územní samosprávný celek

Statutární Město Karviná

(dáIejen „územní celek“)

za období od 1.1.2024 do 31.12.2024

AUDIT PROFESIONAL s.r.o. | Zámecká 488/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

T: +420 725 348 334 | info@audit-profesional.cz | www.auditrprofesionaLcZ



AUD|T PROFES|ONAL

\ mmon

I. VŠEOBECNÉ INFORMACE

Osoba oprávněná jednat jménem územního

celku:

Auditorská společnost: AUDIT PROFESIONAL s.r.o.

Jména osob provádějících přezkoumání

hospodaření územního celku:

DaIší osohy podílející se na přezkoumání

hospodaření územního celku:

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku:

Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření územního celku v souladu s ustanovením

§ 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona o auditorech.

Místo přezkoumání hospodaření územního celku:

Magistrát města budova C, Karola Sliwky 50/8a, 733 01 Karviná

Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření územního celku provedeno:

Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo/la 10. - 11. 10. 2024

v období:

Závěrečné přezkoumání hospodaření proběhlo 4. - 5. 3. 2025

v období:

2 / 12



AUD|T PROFES|ONAL

\ mmon

Určení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření územního celku auditorskou společností:

Označení první činnosti auditora, kterou byla Zaslání dotazníku k přezkumu hospodařenía

ověřovací zakázka zahájena a den provedení: seznamu podkladů pro provedení dílčího

přezkumu dne 30. 8. 2024

Označení poslední činnosti auditora na Převzetí prohlášení vedení statutárního města

ověřovací zakázce předcházejicí vyhotoveni Karviná k přezkoumání hospodaření za rok

zprávy a den provedení: 2024. Den provedení 27. 3. 2025

II.PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb. údaje o ročním

hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to:

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových

prostředků,

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi

dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo

fyzickými osobami,

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv,

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí, k j'iným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.

Předmětem přezkoumánív souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou dále oblasti:

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných

orgánem dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů,

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,

3 / 12



AUD|T PROFES|ONAL

\ mmon

f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,

g) zřizováni věcných břemen k majetku územního celku,

h) účetnictví vedené územním celkem,

i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této zprávy) se ověřuje

z hlediska:

a) dodržování povínn0sti stanovených zvláštními právními předpisy,

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínekjejich použití,

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních

a finančních výkazech, je odpovědný územní celek.

Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku

přezkoumání hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou

auditorů České republiky jsme na územním celku nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti

vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající se řízení kvality stanovené

mezinárodním standardem pro řízení kvality ISQM 1 a ISQM 2.

Přezkoumání ho5podaření j5me provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským standardem

č. 52 a dalšími relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními §

2, 3 a 10 zákona č. 420/2004 Sb. Podle těchto předpisů jsme povinni naplánovat a provést přezkoumání

hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda hospodaření územního celku je v souladu

s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod III. této zprávy).

4 / 12



AUD|T PROFES|ONAL

\ mmon

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku a vyjádření závěru zprávy o výsledku

přezkoumání hospodaření byly použity postupy ke shromáždění dostatečných

a vhodných důkazních informací. Tyto postupy se svým charakterem a načasováním liší od postupů

prováděných u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a mají menší rozsah a jsou auditorem aplikovány

na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, v nichž je u předmětu přezkoumání

hospodaření pravděpodobnývýskyt významných (materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování

těchto oblastí auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém územního celku Statutárního Města

Karviná. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) jednotlivých

skutečností. Míra jistoty získaná u přezkoumání hospodařeníje tudíž významně nižší než jistota, která

by byla získána provedením zakázky poskytující přiměřenou jistotu.

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření územního celku je

uvedeno v samostatné příloze D, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci přezkoumání

hospodaření územního celku činil auditor i další kroky a využíval i další informace, které nejsousoučástí

tohoto označení.

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ s HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsme nezjistili žádné

skutečnosti, které by nás vedly k dom něnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech

významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými

v bodě III. této zprávy.

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d)

a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě

o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a

nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bezohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah

k hospodaření územního celku jako celku.

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2024 jsme nezjistili žádné chyby

a nedostatky.

5 / 12



AUD|T PROFES|ONAL

\ mmon

C. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU ÚZEMNÍHO CELKU

A PODÍL ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU ÚZEMNÍHO CELKU

poIožka název položky výpočtu hodnota

A |vymezenÍpoh|edávek (v tis. Kč) 63923,00

Bvymezení rozpočtových příjmů + zisku z podnikatelské činnosti (v tis. Kč) 1 152 192,00

A/B% výpočet podílu pohledávek narozpočtu 5, 55

C vymezení závazků ( v tis. Kč) 87477,88

Bvymezení rozpočtových příjmů + zisku z podnikatelské činnosti (v tis. Kč) 1 152 192,00

C/B% výpočet podílu závazků na rozpočtu 7, 59

D |vymezenÍzastaveného majetku (v tis. Kč) 0, 00

Lvymezení majetku pro výpočetukazatele (v tis. Kč) 6 805 786,00

D/E% výpočt podílu zastaveného majetku nacelkovém majetku 0,00

Algoritmus výpočtu byl publikován ve Zprávách ministerstva financí pro finanční orgány obcí a krajů

číslo 1/2018. Z dlouhodobých pohledávek a dlouhodobých závazků se do výpočtu zahrnují pouze části

závazků a pohledávek splatné v roce 2025.

D. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K POMĚRU JEHO PŘÍJMŮ ZA POSLEDNÍ ČTVŘI

ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE PRÁVNÍHO PŘEDPISU UPRAVUJÍCÍHO ROZPOČTOVOU

ODPOVĚDNOST

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok (vyjádření) o tom, žedluh územního

celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném případě

jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil průměrjeho příjmů.

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky.

Vyhotoveno dne 28. 3. 2025

AP ev.č. zprávy 14/2025

6 / 12



AUD|T PROFES|ONAL

\ mmon

Auditorská společnost:

AUDIT-PROFESIONAL s.r.o.

Číslo oprávnění: 579

Sídlo společnosti:

Zámecká 488/20, 702 00 Ostrava

Zástupce společnosti, Odpovědný auditor:

Číslo oprávnění: 2505

Zpráva projednána s orgánem územního celku oprávněným jed nat jeho jménem dne 31.3.2025.

Zpráva předána orgánu územního celku oprávněnému jednat jeho jménem dne 31.3.2025.

_________________________ _________________________

Auditor primátor

7 / 12



AUD|T PROFES|ONAL

\ mmon

Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření:

Příloha A Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením

auditor ověřil

Příloha D Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání

hospodaření

8 / 12



AUD|T PROFES|ONAL

\ mmon

Příloha A

Přehled právních předpisů či jejich vybraných ustanovení, s nimiž auditor u přezkoumávaného

hospodaření ověřil soulad

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad hospodaření nejméně

s následujícími právními předpisy, popř. jejich vybranými ustanoveními:

- zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,

- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a

souvisejícími prováděcími právními předpisy

- zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy:

- vyhláškou č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů,

- vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení

plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků,

rozpočtů dobrovolných svazků obcí,

- zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů,

- zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů,

- zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

- zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

- nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách

a správě,

- zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce,

- zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími

prováděcími právními předpisy:

- vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní

jednotky,

- českými účetními standardy pro některé vybrané účetníjednotky, které vedou účetnictví

podle vyhlášky č. 410/2009 Sb.,

- vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních

jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu

a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška

o účetních záznamech),

9 / 12



AUD|T PROFES|ONAL

\ mmon

- vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků,

- vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých

vybraných účetních jednotek.

Příloha D

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření

PČ
Druh dok|adu, dokumentu specifikace dokladu, dokumentu nebo písemnosti

nebo písemnosti

1. Usneseni
zjednám

15, 16 z roku 2024
zastupitelstva

2. Usnesení zjednán\ rady 47-52 z roku 2024

3. Návrh rozpočtu na rok 2024 Zveřejněný 16. 11. 2023 - 8. 1. 2024, schválen 11. 12. 2023

4. Střednědobý výhled rozpočtu součástí schvalovaného rozpočtu

5. Rozpočtová opatření čísla 08, 19, 22, 34, 49, 53, 66, 71, 83, 133, 138, 163, 186

6. Rozpis rozpočtu Rozpisy rozpočtů jednotlivých PO

SML/1783/2024, SML/1723/2024, SML/MMK/1380/2024, SML/1910/2024,

SML/1759/2024, MMK/SML/1840/2022, SML/0620/2023,

7a. Uzavřené smlouvy MMK/SML/0915/2024, SML/15134, SML/13851, SML/0825/2022,

SML/2417/2020, SML/420/2024, SML/2279/2023 + dodatek č.1,

SML/432/2024, SML/1225/2024, SML/0970/2024

7b. SML - Věcná břemena 456/1/2024, 900/1/2024, 975/1/2024, 1447/1/2024, 1662/1/2024

Sm|ouva o provozování
7c.

služby
409/1/2024

7d. Smlouva o dílo 411/1/2024,915/1/2024,1272/1/2024,911/1/2024

Smlouva o výpůjčce
7e.

prostoru
647/1/2024

Smlouva o pos kytování
7f.

tiskových služeb
935/1/2024

7g. Kupní smlouva 970/1/2024,971/1/2024

Dohoda o zrušení

podí|ového spo|uv|astnictvi7h.
a jeho vypořádání a kupní

1852/1/2024

smlouva

Dokumentace k přijatým Finančnivypořádáni dotací 5e státním rozpočtem za rok 2024 ze dne 29. 1
8a.

dotacím 2025

8b. \Podklady k čerpání dotace na prevenci kriminality v roce 2024

8c. \Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 4968110881 + doklady k čerpání dotace

aa. \rozhodnutí o poskytnutí dotace RČ CZ.31,9,0/0,0/0,0/24_119/0009439

Rozhodnutí o poskytnutí dotace - Ministerstvo kultury - Program

8e. regenerace městských památkových rezervací a městských památkových

zón v roce 2024

8f. Poskytnuté dotace SML/0366/2024, SML/0127/2024, SML/0167/2024

8g. \Program na podporu spolků na území města Karviná pro rok 2024

10/l2



AUD|T PROFES|ONAL

\ mmon

Dokumentace k veřejným
9a.

zakázkám Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné - dodávky

Pavilon zUŠ, Čajkovského 2468/2b, Karviná – Mizerov – zatep\ení a
9b.

výměna oken

9c. \Realizace výstavby lávky přes řeku Olši

9.4. \Oprava veřejného osvětlení na tř. 17. listopadu (Prior-Slezská univerzita)

10. Finanční výkaz Fin 2-12 M k 30.6. 2024 a 31.12.2024 sestavený dne 3. 3. 2025

Účetní závěrka sestavená k
11a.

31.12. 2024

11b. Ostatní účetní výkazy účetní deníky za měsíce 2, 7 a 12

12. Obratová předvaha k 31.8.2024 a 31.12.2024

13a. K inventarizaci majetku registr majetku, pohyby na účtu 021, 022, 031, 042

Inventurní soupisy k účtům
13b. ke dni 31.12.2024

majetku a závazků

dok|ady k zařazeni
Revitalizace prostranství Brno, Dětské dopr.hřiště - st.práce 2/24, Stavební

13c.
majetku -

úpravy tř. 17. listopadu, větrání únik.cesty BD U Svobodáren, učebna
vybrané investiční akce:

virt.reality ZŠ Mendelova

doklady majetku -
13d. k vyralem ZŠ Dělncká - nástavba učeben, BEZÚPL. PŘEVOD TZ ZŠ - EPC

vybrané investiční akce:

14. Účtový rozvrh pro rok 2024 platný pro rok 2024

Platové a výpočet
15a. vymery 3819, 1434, mp259

praxe u zaměstnanců os. číslo

15b. Mzdové |isty za
rok

2024
u

3819,1434, mp259
zaměstnanců osobní číslo

Mzdové listy za rok 2024 u
15c. 3995, 538, 4097, 2962

členů ZM

Vnitřní předpisy v oblasti Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a
16.

odměňování: cestovného členům zastupitelstva města

17. \ Účetní dok|ady:

operace - výpisy z
17a. Bankovni účtu BÚ 5331212/0800 č. 22, 88,

BÚ 27-1721542349/0800 č.55, 43, 37, 54, 52, 170, 150, 156, 152, 168, 160,

168, 250, 251,

BÚ 10006-18308791/0100 č. 32, 2,

BÚ 44104821/0100 č. 243,

BÚ 117453273/0300 č. 246,

BÚ 240619793/5500 č. 156

BÚ č. 4335262/0800 č.27,

Interní doklady č. 4010592, 4010439, 4050077, 4070112, 4010321,

4060024, 4050124, 4010537, 4050120, 4050493, 4012603, 4012578,
17b. Přijaté faktury

4012603, 4012566, 4060243, 4060234, 4050485, 4012637, 4012647,

40414832, 4014879, 4014370, 4014272, 4050873, 1060273,

560-2405521, 590-240753, pohyby na bankovních účtech sociálního fondu
17c. K sociálnímu fondu

MMKa MP čís|a 2 a 7

11 / 12



AUD|T PROFES|ONAL

\ mmon

Faktury vydané PF-2024-0-01085, PF-2024-0-01434, PF-2024-0-02273, PF-

2024-0-02511, PF-2024-0-02723, ÚD 1040120, 1040150, 1040206,

1040260, 10402464, FD -

2240084,2240104,2240124,2240145,2240167,2240190,2240214 a ÚD

1012655,1013256,1013681,1014034,1014555,1015156,1015810, FD -

248100046, 248100054,248100062,248100066 a ÚD

1014257,1014815,1015443,1016203, PF-2024-0-01658,PF-2024-0-

01659,PF-2024-0-2509,PF-2024-0-02510,PF-2024-0-03381,PF-2024-0-

03382 a ÚD FD - 2403, 2405, 2406, 2407,
17d. Doklady ke smlouvám 1040170,1040249,1040345,

2408,2409,2410,2415 a ÚD

1012409,1012927,1013412,1013834,1014271,1017830,1015359,1016336,

FD - 4240061536,4240066107,

4240073844,4240079752,4240094049,4240096634 a ÚD

1013852,1014087,1014291,1014457,1014868,1015074,1015453,1015650,

FD - 605/2024/231 a ÚD 1013470, PF-2024-0-01967 a ÚD 1040186, FD -

2024042,2024053,2024057 a ÚD 1014718,1015298,1016132, PF-2024-0-

03557, PF-2024-0-03558, PF-2024-0-03559, PF-2025-0-00046 a ÚD

1040353,1040352,100021, FD - 2501000026 a ÚD 4050045

, FA dodavate|Ská 940098, 940355, 940423, 940485, 9401783, 9402512, 17e. Dok|adykdotac|m 9405114
18. Ostatní dokumentace

bankovní konfirmace k
18a. bankovní zpráva pro účely auditu KB ze dne 31.1.2025

31.12.2024 :

18b. \ \ ověřovací dopis bankovn\ch informací ČSOB ze dne 22.1.2025

18c bankovní zpráva pro auditora spo|ečnosti Česka spoř\te|na ze dne ' 14.1,2025
18d. \ \ oznámení o zůstatcich účtů ČNB ze dne 15.1.2025

18e. právní konfirmace právní konfirmace ze dne 15.1.2025, 16.1.2025, 23.1.2025, 27.1.2025

18f. \ \ Monitor 5tátní pok|ady - pro výpočet d|uhové odpovědnosti

18g. \ \ webové stránky statutárního města Kan/iná

výpisy z katastru nemovitostí LV čísla 2231 -Dolní Marklovice, 268 -

Darkov , 559 - Doubrava u Orlové, 213 - Kawina'rDoly, 4613 - Karviná-
18h.

Město, 49 - Louky nad Olší, 1166 - Ráj, 758 - Řeka, 166- Staré město u

Karviné, 1643 - Stonava, 1001 - Karviná-Město

18i4 \ \Organizační řád město Karviná

18j. \ \ Směrnice k ap|ikaci zák0na o zadávaníveřejných zakázek

18k. \ \ Směrnice k provedenÍ zákona o finanční kontro|e (kontro|n|' řad)

18|. \ \ Směrnice k zaměstnaneckým henefitúm

18m. \ \ Výpis 2 živnostenského rejstříků Statutárního města Karviná

12 / 12



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 9 k usnesení 

Zpráva o stavu pohledávek 

Tato zpráva je předkládána dvěma odbory Magistrátu města Karviné, zajišťujícími vymáhání 

pohledávek SMK – Odborem organizačním a Odborem ekonomickým. 

Zpráva je rozdělena do částí, které zpracovaly vymáhající odbory tak, že každý odbor ve své části 

komentuje, jaké druhy pohledávek eviduje a vymáhá a dále uvádí, jaké jsou stavy těchto pohledávek 

na konci roku 2024.  

 

Odbor organizační 

V roce 2024 vymáhal Odbor Organizační – oddělení právní – ty pohledávky, které jsou zpravidla 

řešeny soudní cestou anebo jsou řešeny dohodou s dlužníkem ještě před podáním soudních žalob 

(uznáním dluhu, splácením apod.), a to v režimu práva soukromého (dle občanského zákoníku) anebo 

v režimu trestního práva. 

Odbor organizační nevymáhá dluhy z pokut a poplatků (režim správního a daňového práva), neboť 

tyto dluhy jsou v kompetenci Odboru ekonomického, a dále Odbor organizační nevymáhá pohledávky 

v souvislosti se správou bytového fondu (pohledávky za byty i nebytovými prostory – opět kompetence 

Odboru ekonomického.) 

Kdybychom srovnali stav soudních pohledávek se zprávou podanou v loňském roce, došlo 

k výraznému poklesu pohledávek co do počtu kusů vymáhaných pohledávek z celkových 51 kauz 

(stav k 1. 1. 2024) v celkové hodnotě jistin pohledávek Kč 1,373 984,- Kč na 32 kauz k 1. 1. 2025 

v celkové hodnotě jistin 1 201 199,-Kč.  

V roce 2024 byly na oddělení právní předány celkem čtyři nové kauzy k vymáhání soudní cestou, a to 

v oblasti dlužného nájemného. U výše vymáhaných částek uvádíme pouze jistiny, neboť samotné 

příslušenství se vyvíjí jednak nárůstem (např. u úroků) anebo bývá ještě sporný v samotném řízení 

(otázka přiznání nákladů sporným stranám je na rozhodnutí soudu...)  

Pokud jde o strukturu vymáhaných pohledávek, tak postupně ubývají pohledávky z oblasti sociální, a 

to za dlužníky, kterým byly vypláceny sociální dávky před tím, než tyto činnosti přešly na úřady práce.  

Pokud jde o finanční vyjádření pohledávek, tak nejvíce z celkové dlužné částky zabírá stále 

pohledávka z trestního stíhání, kdy dlužník z původní částky 587 335,-Kč, přiznané soudem v roce 

2014, postupným splácením snížil dlužnou částku k 1. 1. 2025 na 220 814,-Kč a splácí dále. 

U ostatních odborů se pak jedná jednak o vymáhání plnění ze smluv či náhrady škod na majetku, 

odtahy vozidel apod. 

Když srovnáme počet pohledávek v roce 2008 a k 1. 1. 2025, došlo k postupnému snižování 

pohledávek jak co do počtu (ze 191 kauz na 32), tak i samozřejmě snížení samotné vymáhané částky.  

Důvodem snížení vymáhaných pohledávek je nejen profesionální práce právníků v oblasti 

zastupování města v soudních řízeních, ale také práce v oblasti předcházení dluhům (a to ve 

spolupráci s jinými odbory města, zejména OM), a to díky kvalitním smlouvám s třetími osobami, které 

se následně po nesplnění závazků stávají dlužníky vůči městu. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

 

Pro srovnání vývoje vymáhání pohledávek uvádíme v níže uvedené tabulce počet vymáhaných kauz a 

zároveň cenu pohledávek bez příslušenství (náklady řízení, úroky, penále...), a to za sledované 

období od roku 2008: 

V letech počet kauz jistina (bez příslušenství) 

01. 01. 2008 191 8 152 595 Kč 

01. 01. 2009 155 6 942 600 Kč 

01. 01. 2010 155 6 931 108 Kč 

01. 01. 2011 114 2 402 077 Kč 

01. 01. 2012 231 3 881 012 Kč 

01. 01. 2013 227 3 873 947 Kč 

01. 01. 2014 210 3 529 518 Kč 

01. 01. 2015 155 21 647 526 Kč 

01. 01. 2016 114 21 168 225 Kč 

01. 01. 2017 70 1 116 612 Kč 

01. 01. 2018 70 1 986 173 Kč 

01. 01. 2019 56 1 743 438 Kč 

01. 01. 2020 52 1 552 180 Kč 

01. 01. 2021 61 1 579 546 Kč 

01. 01. 2022 57 1 470 924 Kč 

01. 01. 2023 45 1 369 584 Kč 

01. 01. 2024 51 1 373 984 Kč  

01. 01. 2025 32 1 201 199 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

Odbor ekonomický 

Pohledávky vymáhané Odborem ekonomickým – oddělením poplatků a pohledávek se podle jejich 

vzniku dělí na dvě základní kategorie, které se odlišují ve způsobu vymáhání. První kategorie je 

představována pohledávkami vznikajícími na základě správního rozhodnutí, druhou kategorií jsou pak 

pohledávky vznikající na základě nájemních vztahů k bytům a nebytovým prostorům. 

 

Pohledávky spojené se správou bytového fondu 

V následující tabulce je uveden přehled výše pohledávek z bytů a nebytových prostor evidovaných na 

níže uvedených účtech k poslednímu dni kalendářního roku 2024: 

                                                               Pohledávky  

Konto             stav k 31. 12. 2024 

Byty nájemné a služby  9 215 660 Kč 

Byty nájemné a služby – sankce  7 477 953 Kč 

Byty nájemné a služby – soudní náklady  834 050 Kč 

Byty faktury za opravy  1 454 966 Kč 

Byty faktury za opravy – sankce  46 121 Kč 

Byty faktury za opravy – soudní náklady  91 541 Kč 

Nebytové prostory nájemné a služby   157 225 Kč 

Nebytové prostory nájemné a služby – sankce  2 677 Kč 

Nebytové prostory nájemné a služby – soudní náklady  1 385 Kč 

Nebytové prostory faktury za opravy   27 243 Kč 

Nebytové prostory faktury za opravy – sankce  564 Kč 

Nebytové prostory faktury za opravy – soudní náklady 1 300 Kč 

Celkem 19 310 685 Kč 

 

Na konci sledovaného období byla na všech kontech pohledávek z bytů a nebytových prostorů 

evidovaná celková výše pohledávek v částce 19 310 685 Kč, počet dlužníků pak činil 262, kdy někteří 

jsou evidování na více případech pohledávek z různých období, a nejstarší z pohledávek je pak 

datována od roku 1991.  

Na jistinách u kont nájemného a služeb z bytů a faktur za opravy bytů byl evidován 

dluh 10 670 626 Kč, přičemž na nájemném a službách z bytů činil dluh 9 215 660 Kč a na fakturách 

za opravy a vyklizení bytů činil dluh 1 454 966 Kč. Výše dluhu na příslušenství u kont nájemného a 

služeb z bytů a faktur za opravy bytů pak činila 8 449 665 Kč (poplatky z prodlení, úroky z prodlení, 

soudní náklady). Na jistinách u kont nebytových prostor byl evidován dluh ve výši 184 468 Kč, a na 

příslušenství byl u těchto kont evidován dluh 5 926 Kč (úrok z prodlení a soudní náklady).  

Meziročně pak došlo ke snížení pohledávek o 1 756 734 Kč (exekuční činností – exekuce 

prováděné soudním exekutorem, soudní výkon rozhodnutí, přihlášením do insolvenčního řízení, 

zadržením přeplatků z vyúčtování služeb, úhradou dluhu, prominutím dluhu).  

Pro vymožení dluhů jsou aktuálně vedena exekuční řízení pro 389 případů, a z dlouhodobého 

pohledu pak bylo za posledních 10 let přistoupeno k zahájení exekuce již ve více než 1 100 

případech (z toho u některých případů i opakovaně).  

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

Pohledávky ze správních rozhodnutí 

Tyto pohledávky lze rozdělit na dvě velké skupiny, na pohledávky z titulu neuhrazených místních 

poplatků (Místní poplatky) a na pohledávky z titulu pokut za správní delikty a přestupky uložené jinými 

odbory magistrátu a městskou policií (Pokuty). 

 

Místní poplatky 

V následující tabulce je uveden přehled výše pohledávek evidovaných na jednotlivých místních 

poplatcích k poslednímu dni kalendářního roku 2024: 

Místní poplatky (daně) 

poplatky stav k 31. 12. 2024 počet dlužníků 

za komunální odpad 18 015 513 Kč 4 347 

ze psů 2 875 423 Kč 889 

za užívání veřejného prostranství 77 060 Kč 7 

z ubytovací kapacity     0 Kč 0 

odvod části výtěžku (k VHP) 129 231 Kč 1 

celkem 21 097 227 Kč 5 244 
 

Výše pohledávek na místních poplatcích dosáhla ke konci sledovaného období v úhrnu částky 

21 097 227 Kč, což v porovnání se stavem předchozího období 23 482 018 Kč představuje snížení v 

částce o 2 384 791 Kč.  

Na celkovém objemu pohledávek se velkou měrou podílí zejména dnes již historický poplatek za 

komunální odpad (ukončen r. 2021) a dále pak také poplatek ze psů, kdy specifikem obou těchto 

poplatků je každoročně se opakující platební povinnost poplatníků. Z dlouhodobého pohledu činí 

pak výše dluhu na poplatku ze psů 6,74 % a na poplatku za komunální odpad za dobu od jeho 

zavedení 5,81 % z celkového předpokládaného výnosu (popl. ze psů – příjem cca 46,4 mil. Kč 

z předepsaných cca 49,8 mil. Kč za období let 2002–2024, popl. za komunální odpad – příjem cca 

454 mil. Kč z předepsaných cca 482 mil. Kč za období let 2002–2024).  

U poplatku za komunální odpad je pro stanovení reálné výše pohledávek zapotřebí od celkové 

evidované částky 18 015 513 Kč odečíst zbylou část sankčního zvýšení poplatku 7 046 945 Kč, 

výsledná výše dluhu na místním poplatku za komunální odpad (za období 2002-2024) pak tedy činí 

10 968 568 Kč. Zvýšení poplatku v sobě představuje sankci pro neplatiče v podobě stanovené v §11 

zákona o místních poplatcích, tj. obec může včas nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacenou 

část zvýšit až na trojnásobek. Zavedení tohoto typu sankce umožňuje obci výchovně působit na 

poplatníky, aby poplatek zaplatili ve stanoveném termínu ve snaze předejít jeho následnému zvýšení. 

Problematika zavedení navyšování neuhrazených poplatků, jeho načasování a stanovení horní 

hranice sankce, byla podrobně zvažována, zejména s ohledem na následný nárůst celkového dluhu 

právě o toto tzv. příslušenství, jelikož nelze předpokládat, že by se veškeré sankce podařilo v roce 

jejich zavedení současně i vybrat. Zvýšení poplatku je uplatňováno od r. 2007, když výše 

nezaplacených řádných předpisů byla zvýšena celkem o částku 34 236 390 Kč, přičemž příjem 

z uhrazeného navýšení představuje pro rozpočet města mimořádný příjem nad rámec 

předpokládaného výnosu z poplatku za komunální odpad. 

V případě poplatku za komunální odpad se za dobu od zavedení plošného osvobození pro 

nedlužící poplatníky (od r. 2018 byl poplatek stanovován pouze poplatníkům s evidovaným dluhem 

z předchozích období), podařilo od dlouhodobě dlužících poplatníků prostřednictvím exekučních 

činností vymoci téměř 16,5 mil. Kč (ve sledovaném období to bylo cca 1 mil. Kč, v předchozích 

obdobích 1,1 mil Kč – 2023, 0,9 mil Kč – 2022, 1,7 mil – 2021, 1,9 mil. Kč  - 2020, 4,6 mil. Kč – rok 

2019 a 5,2 mil. Kč – rok 2018). 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

Pokuty 

V následující tabulce je uveden přehled výše pohledávek evidovaných podle jejich vzniku 

(odbor, MPK) k poslednímu dni kalendářního roku 2024: 

Pokuty (peněžitá plnění v rámci dělené správy) 

    stav k 31.12.2024 ks 

Odbor správní odd. občanskosprávní 12 500 13 

odd. přestupkové 7 989 498 2 695 

odd. dopravněsprávní 40 742 967 2 159 

odd. živnostenské 331 340 202 

Odbor rozvoje odd. strategií a plánování 153 416 32 

odd. školství, kultury a sportu 829 500 139 

Odbor stavební a životního prostředí odd. stavebního úřadu 262 977 18 

odd. životního prostředí 256 300 160 

Městská policie Karviná   7 539 957 3 387 

Celkem   58 118 455 8 805 
 

Inventární výše vymáhaných pohledávek dosáhla ke konci sledovaného období v úhrnu částky 

58 118 455 Kč, což v porovnání s inventárním stavem předchozího období 59 356 989 Kč 

představuje snížení v částce o 1 238 534 Kč. Ve sledovaném období bylo k vymáhání předáno 

dalších 1 765 nových případů v úhrnné částce 10 898 299 Kč. Specifikem této skupiny pohledávek 

je právě jejich sankční charakter (přestupky “dopravní“, nebo přestupky proti občanskému soužití, 

majetku), společně s výši ukládaných pokut („dopravní“ přestupky až 75 tis. Kč) a opakovanou 

četností u „notorických“ přestupců.   

 

Nejstarší z pohledávek ze správních činností jsou datovány od roku 2004 v případě místních poplatků, 

resp. od roku 2005 u pokut. Přestože je u této skupiny pohledávek ze správních rozhodnutí 

každoročně zahajováno vysoké množství nových exekucí, kdy v období let 2011 - 2024 bylo zahájeno 

exekuční řízení v případě téměř cca 63 300 exekučních titulů (u některých i opakovaně), je 

výtěžnost resp. úspěšnost zahájených exekucí odvislá právě od skladby dlužníků, zda jsou 

zaměstnání a mají-li vůbec majetek postižitelný exekucí, z praxe jsou známé případy, kterých není 

„aktuálně“ možno vymoci žádným ze zákonem daných způsobů vedení exekuce (daňovou exekucí, 

soudním exekutorem či v minulosti také soudním výkonem rozhodnutí).  

 

Vedle exekuční činnosti se na stavu pohledávek ze správních rozhodnutí projevuje také dopad právní 

úpravy (konkr. ustanovení § 160 odst. 1 Daňového řádu), kdy již nelze opakovaně prodlužovat lhůtu 

pro vymáhání těchto pohledávek s tím, že základní 6 letá lhůta pro vymáhání je nově oproti předchozí 

právní úpravě stanovena jako „prekluzivní“ (pohledávka zaniká, s  výjimkou případů, u kterých došlo 

taxativně stanovenými procesními úkony k přerušení či obnovení základní 6 leté lhůty a to v max. 

možném  rozmezí 20 let od vzniku pohledávky), dalším významným dopadem ovlivňujícím lhůtu pro 

vymáhání, přesněji samotné vymáhání, se v roce 2017 stal Nález Ústavního soudu ze dne 8. 8. 2017 

(sp. zn. Pl. ÚS 9/15) ve věci ochrany nezletilých dětí dlužících na poplatku za komunální odpad, kterým bylo 

správci poplatku (obcím) nařízeno z moci úřední zastavit veškerá probíhající exekuční řízení za nezletilci a 

dále již ve vymáhání těchto nedoplatků nepokračovat.      

 

Závěrem je obecně u všech skupin pohledávek konstatována zhoršena vymahatelnost, což 

dokresluje i v kalendářním roce 2023 obdržená výpověď Smlouvy o provádění exekucí původní 

spolupracující soudní exekutorky, která jako důvody výpovědi uvádí související legislativní změny, na 

základě kterých se spousta dříve vymahatelných pohledávek stala nevymahatelnými a exekuční 

služby tak již nemůže poskytovat bez nároku na úhradu minimální výše nákladů (smluvní ujednání) a 

spoléhat se jen na to, že finanční propady neúspěšných exekucí budou pokryty z úspěšných exekucí, 

kterých je nyní již výrazně méně. 


